
MKCRXUONT7ZQ yw Státní fond kultury ČR 

  

Naše značka: MK 17091/2025 DS-SFKult 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA K HOSPODAŘENÍ 
STÁTNÍHO FONDU KULTURY 

ČESKÉ REPUBLIKY 
ZA ROK 2024 

Obsah: 

- Charakteristika Fondu 
- Rozpočet Fondu 
- Komentáf 
- Příloha — Přehled ukazatelů finančního hospodaření za rok 2024 
- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 
- Výkaz pro prúbčžné hodnocení plnční rozpočtu 

Predkládá: 

Mgr. Martin Baxa 
ministr kultury 

V Praze dne A: února 2025



A. CHARAKTERISTIKA FONDU 

AL CINNOST FONDU 
Státní fond kultury Ceské republiky, se sidlem Maltézské nám. 471/ 1, 118 01 Praha 1 - Malá 

Strana, IČO 45 80 69 85, byl zřízen zákonem č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kultury České 
republiky (dále jen Fond). Fond je zapsán jako právnická osoba do obchodního rejstříku, 
vedeného u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 6804, právní forma státní fond. 

Hlavním předmětem činnosti Fondu je ve smyslu zákona č. 239/1992 Sb. poskytování 
prostředků z finančních zdrojů Fondu formou účelových dotací, půjček nebo návratných 
finančních výpomocí na: 

a) podporu vzniku, realizaci a uvádění umělecky hodnotných děl, 
b) ediční počiny v oblasti neperiodických i periodických publikací, 
c) získávání, obnovu a udržování kulturních a sbírkových předmětů, 

d) výstavní a přednáškovou činnost, 

€) propagaci české kultury v zahraničí, 

f) pořádání kulturních festivalů, přehlídek a obdobných kulturních akcí, 
€) podporu kulturních projektů sloužících k uchování a rozvíjení kultury 

národnostních menšin v ČR, 

h) podporu vysoce hodnotných neprofesionálních uměleckých aktivit, 
i) ochranu, údržbu a doplňování knihovního fondu. 

A. TI. ORGÁNY FONDU 
Správcem Fondu je ministerstvo kultury. V čele Fondu stojí ministr kultury, který odpovídá 

za hospodaření s prostředky Fondu. Orgánem rozhodujícím o způsobu a výši čerpání prostředků 
Fondu je rada Fondu. Fond nemá vlastní zaměstnance a nezřizuje žádné organizační složky 
mimo sídlo správce Fondu, ani žádné další jím řízené organizace. V roce 2024 zabezpečovali 
agendu Fondu 3 pracovníci ministerstva kultury. 

Členy rady Fondu volí a odvolává Poslanecká sněmovna, funkční období rady je tříleté. Rada 
fondu má 13 členů a její funkční období skončí 15. 4. 2027. 
Složení rady Fondu v r. 2024: 

PhDr. Luděk Beneš 
MgA. Stanislav Doubrava, I. místopředseda rady 
Mgr. Roman Giebisch, Ph.D. 

doc. MgA. Vít Havlíček, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Horyna 

MgA. Eliška Jevičová 
MgA. et MgA. Ivo Kristián Kubák 
Mgr. Roman Michálek, Ph.D. 
MgA. et Mgr. Tereza Semotamová, Ph.D. 
PhDr. Marcela Stránská, II. místopředsedkyně rady 
Ing. Ludmila Vacková, předsedkyně rady 
doc. PhDr. Jan Wiendl, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Klára Zářecká, Ph.D.



KRITÉRIA, ZÁSADY A SYSTÉM ALOKACE PROSTŘEDKŮ 

V roce 2024 bylo k posouzení přijato 1 167 žádostí (159 žádostí nebylo projednáno z důvodu 
nedodržení podmínek příjmu žádostí či stažení žádosti před projednáváním na žádost žadatele), 
z toho rada podpořila 845 projektů (nepodpořeno bylo 163 projektů), mezi které rozdělila částku 
ve výši 54 974 100,- Kč. 

Přehled projednaných projektů: 

  

Sdílená blízkost, výstava studentů 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

12024 | Spolek ARTO.TO ateliéru Intermédií I. AVU d) 65 000 

Vydání knihy Ludwig van Beethoven v 
Severočeská filharmonie hudebních tradicích severozápadních 

22024 [Teplice Čech b) 70 000 

Fórum mladých člen AHUV, Fórum mladých hraje (nejen) seniorúm 
32024 |zs. 2024 a), f) 85 000 

42024 |POST BELLUM, z. ú. Paměť jsme my a), f), h) 75 000 
Galerie Středočeského kraje, | Disegno interno / Jan a Eva 

5 2024 | příspěvková organizace Švankmajerovi d) 0 
6 2024 _| institut Equilibrium, z.ü. Smart talk - laboratoř myšlenek b), d) 0 
7 2024  |Morpheus Art, s.r.o. Hudební setkání 13 f) 65 000 

Otevírání bran Poutního kostela sv. Jana 
Nepomuckého na Zelené hoře 2024 
(projekt cyklu Otevírání bran světových 

8 2024 FOIBOS BOOKS s.r.o. památek UNESCO v ČR) d) 75 000 

Centrum pro současné umční - | Dokumentační a edukační program 
9 2024 |Praha, o.p.s. Centra pro současné umění Praha 2024 |b) 85 000 

Centrum pro současné umění - | Výstavní program Centra pro současné 
10 2024 | Praha, o.p.s. umění Praha 2024 d) 125 000 

Scriptum.cz - nekomerční 
Sdružení občanů EXODUS, zpřístupňování nedostupných českých 

11 2024 |z.s. samizdatových a exilových periodik b) 125 000 
12 2024 | Fair Art, zs. Iniciativa Fair Art 2024 d) 65 000 

Mezinárodní festival komorní hudby 
13 2024 | STAMIC CREATIVE, s.r.o. EuroArt Praha f) 95 000 

. Psáno pro SOČR — české a světové 
14 2024 | ČESKÝ ROZHLAS premiéry 2024 a) 50 000 

Výstava a konání edukačních programů 
15 2024 | Galerie Nola z. s. - Adéla Marie Jirkü d) 30 000 

Souborné vydání díla Bohuslava Martinů 
- Kritická edice — dokončení 14. svazku 

Institut Bohuslava Martinů (Koncert pro violoncello a orchestr, H 
16 2024. |o.p.s. 196 I-III) b) 95 000 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

17 2024 |ing. Ondřej Fuciman, Ph.D. AGADIR: NA STRUNÁCH NADĚJE a) 60 000 
Divadlo Drak a Mezinárodni 
institut figurálního divadla Divadlo Drak - Gaudeamus Theatrum 

21 2024 |o.p.s. 2024 e) f) 85 000 
Akademie múzických umění v 

22 2024 |Praze Festivaly DAMU 2024 f) 85 000 

Akademie komorní hudby 2024 — jaro, 
23 2024 | Akademie komorní hudby, z.s. | léto d) f) 100 000 

Krajská galerie výtvarného 
umění ve Zlíně, příspěvková 

24 2024 | organizace Periodikum Prostor Zlín b) 75 000 

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 
25 2024 | Město Skuteč 2024 (19. ročník) f) 70 000 
26 2024 | Asociace Mlok, z.s. Komitét pro řešení kanalisačních otázek | a) 60 000 

Český filharmonický sbor Brno, | Abonentní koncerty Českého 
27 2024 |o.p.s. filharmonického sboru Brno a), f) 75 000 
28 2024 | Dance Context, z.ú. Databáze tance e) 95 000 

29 2024 | Dance Context, z.ú. www.tanecniaktuality.cz b), e) 120 000 
30 2024 | Klasici v ulici, z.s. Festival Klasici v Táboře f 55 000 

ART FRAME PALÁC 
312024 |AKROPOLIS s.r.o. Jazz Nejtek Selection f 80 000 

ART FRAME PALÁC 
33 2024 | AKROPOLIS s.r.o. Divadlo Palác Akropolis 1 4 a) 60 000 

EGBDF (Kdo se naladí na správnou 
notu) hra pro šest osob a orchestr s . 
hudbou André Previna MIMORÁDNY 

Méstské divadlo Zlín, PROJEKT MDZ S FILHARMONII 
34 2024 | příspěvková organizace BOHUSLAVA MARTINŮ ZLÍN a) 80 000 

Janáčkova akademie Mezinárodní festival divadelních škol 
35 2024 | múzických umění SETKANI/ENCOUNTER 2024 e), f) 95 000 

Vysoka Skola 
36 2024 | uměleckoprůmyslová v Praze | KAFKÁRNA / DŮM A ZAHRADA b) 85 000 

Venušiny dny 2024 - Venuše ve 
37 2024 | Zákulisí, z.s. Švehlovce a) 90 000 
38 2024 | Alica Minar 8 col. z.s. Lush blast a), e) 70 000 

Spolek přátel vydávání 
39 2024 [časopisu HOST Host Masterclasses d), f) 40 000 

Academix revue - Technologie 
40 2024 | Technická univerzita v Liberci | budoucnosti b) 30 000 

. Galerie VÝHYBKA, současné umění v 
41 2024 | Spolek VÝHYBKA, z.s. nádražce b) 60 000 

100/ Vladimír Boudník (výstava a 
42 2024 | Artinbox, s.r.o. publikace) b), d) 105 000 
43 2024 | Vendula Tomšů Fursona a) 25 000 

Carlo Ginzburg: Dřevěné oči. Deset 
44 2024 | ARGO spol. s r.o. úvah o distanci b) 70 000 

45 2024 | Ing. vo Lachman Publikace Stanislav Lachman zblizka b) 50 000 
Prazsky pévecky sbor Oslava 200 let od narození Bedřicha 

46 2024 | Smetana Smetany f) 105 000 

Ozvěny projektu Kulturní dědictví 
47 2024 | Ing. Jiří Králík UNESCO 2021-2023 d), e), g) 0 
   



  

), b) e), 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

a 
48 2024  KlasikaPlus.cz, z. s. KlasikaPlus.cz — Portál o klasické hudbě | h) 115 000 

Smysly 
Jan Švankmajer, Ján Sicko, Georg 
Hildebrandt, Petr Nikl, Vladimír Véla, 

49 2024 | Nadační fond CE Ahmet Yičider, Jana Kasalová b) 65 000 

První blok výstav v Pragovka Gallery v 
50 2024 | Pragovka for Art z.s. roce 2024 d) 125 000 
532024 |Uméni venku z.s. Proluka — galerie pod vršovickým nebem | d) 75 000 

Capacitas - sochařské objekty pro FN 
54 2024 | Umění venku 2.s. Motol d) 80 000 
55 2024 | Zlínský zámek o.p.s. Cyklus výstav na zlínském zámku d) 95 000 
56 2024 | Fujaré, zs. Divadelní fujaré 2024 (1. část) f) 40 000 
57 2024 |Studio Hrdinü z.s. Vojtěch Mašek: Kůchot a) 90 000 

Společnost Zdeňka Fibicha, 
582024 |zs. 27. Melodramfest f) 110 000 

59 2024 |Kiihnův smíšený sbor, z.s. Na české vlně a) f) 95 000 

Nahrávání koncepéního alba - Helena 
60 2024 |Helena Kalambová Kalambová 8 kapela a) f) 0 

Výdávání časopisu Malovaný kraj v roce 
61 2024 | Malovaný kraj, z.s. 2024 b) 85 000 
62 2024 | Musicant z. s. Koncerty pro Havířov f) 60 000 

DEPRESIVNÍ DÉTI TOUZÍ PO 
64 2024 |PENĚZÍCH, zapsaný spolek — | O polednách a) 120 000 
65 2024 | Městská divadla pražská 3. ročník festivalu Nová Komedie a) 85 000 

Unijazz — sdružení pro podporu 
66 2024 | kulturních aktivit, z.s. Kulturní magazín UNI b) 120 000 
67 2024 | Pontes musici, z.s. Hudební salón Café crěme, 16. ročník |f) 65 000 

Mezinárodní centrum tance z. |Baby Balet Praha — kontinuální činnost v 
69 2024 |s. roce 2024 (leden — duben) a) h) 45 000 
70 2024 | MgA. Lukáš Machalický Galerie SPZ 2024 d) 75 000 
722024 | Jedl z.s. Casanova a) 140 000 
74 2024 |Vinyla, z.s. Celoroční činnost Vinyla 2024 d), f), h) 60 000 
75 2024 | Zaječí, z. s. Nová Krajina Zaječí v divadle i ve filmu | a) 40 000 
76 2024 Spolek ProART SMETANA 200 - OGOUN 100 a) 50 000 

77 2024 |pozor ART, z.s. Art Grand Slam - uvnitř pohybu d) 0 

online magazín Sport in Art (činnost září 
78 2024 | pozor ART, z.s. až prosinec 2023) b) 0 

Taneční centrum Praha - Mezinárodní týdny tance 2024 (38. 
79 2024 | konzervatoľ, z. ú. ročník) f) 100 000 

Nadační fond a Institut Pavla © | Celoroční činnost Nadačního fondu a 
80 2024 | Šmoka Institutu Pavla Šmoka v roce 2024 d) 60 000 
81 2024 | Revolver Revue, o.p.s. Revolver Revue 2024 b) 205 000 

Jihočeský komorní festival 2024 - 19. 
82 2024 | Jihočeský komorní festival, z.s. | ročník a), f) 90 000 

Vzdělávací a kulturní centrum | Dětská galerie Lapidárium - celoroční 
83 2024 | Broumov, o.p.s. činnost d) 115 000 

Pražirna AB3 - rezidenční program 
84 2024 | Avant Grid s.r.o. A. 2024 a) 50 000 
   



  

8), d), e), 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

85 2024 | Artivist Lab, z.s. Artivist Lab 2024 9) 45 000 
862024 | Untitled, z.s. Oueer Archive a), d) 0 
87 2024 | Komorní filharmonie Pardubice | Mimořádné jaro ve filharmonii f) 55 000 

Restaurování nástěnných maleb v 1. 
88 2024 | Genius loci Sudslava z.s. patře bývalé fary c) 45 000 
89 2024 |kontrapunkt, z.ú. Walk Thru Gallery 2024 d) 40 000 

Geisslers Hofcomoedianten 
90 2024 |z.s. Alchymisti a) 70 000 

Společnost pro Divadelní 
912024 | noviny Vydávání Divadelních novin v roce 2024 | b) 190 000 

Videňští klasikové v Praze - koncert 
92 2024 |Pražský smíšený sbor, z.s. PSS a) 65 000 

Magazín Cantus - informační sborový 
93 2024 | Unie českých pěveckých sborů | servis b) 110 000 

Spolek pro vydávání časopisu | Časopis Loutkář — tištěná a elektronická 
94 2024 |Loutkář verze v roce 2024 b) 135 000 
96 2024 | Nová síť z.s. Malá inventura Praha 2024 a), d), e) 130 000 
97 2024 | Artmap, z. s. ArtMap 10/2024 b) 80 000 

„SKLADATELÉ DÉTEM-DÉTI 

. SKLADATELÚM! roku 2024 — cyklus 
SPOLEČNOST ČESKÝCH koncertú ve spolupráci SČS+ZUŠ (18. 

98 2024 | SKLADATELÚ, z.s. ročník) a), f) 100 000 
Oslavy Mezinárodního dne Romú 2024 

99 2024 [ARA ART, z.s. - 10. ročník f),g) 60 000 
100 2024 |Divadlo v Dlouhé Dítě v Dlouhé, 26. ročník f) 85 000 
101 2024 | Divadlo v Dlouhé Festival 13+, 15. ročník f) 80 000 

Grafika roku a Cena Vladimíra Boudníka 
102 2024 |Nadace Hollar v roce 2024 d) 110 000 
103 2024 | Nadace Hollar Grapheion 2024 b) 110 000 

PLATO Ostrava, příspěvková 
104 2024 | organizace Sál č. 3: Klíčová dírka a) 90 000 
105 2024 | Klub přátel Tvaru TVAR — obtýdeník živé literatury 2024 |b) 110 000 

Varta 2024 — podcast o literatuře živé a 
106 2024 | Klub přátel Tvaru živější (Tvar) d) 30 000 

KAVKA - knižní a výtvarná Vladimir Boudník. Zrcadlo vnitřního 
107 2024 | kultura s.r.o. života b) 85 000 

JAZZFESTBRNO AHEAD, Jarní série mezinárodního jazzového 
108 2024 |s.r.o. festivalu JAZZFESTBRNO 2024 f) 105 000 

Allan Sekula: Fotografie mezi prací a 
109 2024 | Artmap, z. s. kapitálem b) 70 000 
110 2024 | Nová beseda, z.s. Co je nového v politologii b) 0 

Celoroční výstavnía rezidenční program 
111 2024 | Studio PRAM, z.s. Studia PRAM 2024 a), d), e) 60 000 

Fotografic, spolek pro Dvě fotografické výstavy v Galerii 
112 2024 | současné umění Fotografic d) 60 000 

Ill. koncertní sezóna Lieder Company 
113 2024 | Lieder Company z.s. Prague 2024 a) f) 90 000 

Sdružení výtvarných kritiků a — | Vystavni program Galerie kritikú 1.0 
114 2024 | teoretikú 2024 a), d) 75 000 
115 2024 | Společnost přátel Lužice Česko-lužický věstník 2024 b) 75 000 
  

5 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

116 2024 |Ferst Dadler z.s. Ferst Dadler je Vtělená Inteligence a) 0 
117 2024 | Schmilblick spolek Cie Pieds Perchés 2024 a) 95 000 
118 2024 | ArtWay, z.s. Komorní úprava Dona Juana a) 0 

10. EDICE BAZAAR FESTIVAL 2024, 

WORKSHOPY A REZIDENCE: 
119 2024 | Live Performance Bazaar, z.s. | GENERACE AKCE: ODVÁŽNÁ PRAXE |f) 165 000 
120 2024 | Klub Art 4 People, z.s. Mezinárodní den tance 2024 f) 95 000 
122 2024 | HUDBA PLUS, z. s. Opera Plus b), e) 120 000 
123 2024 | Books 8 Pipes, z.ú. Časopis Kontexty 2024 b) 120 000 
124 2024 | Modragon, z. s. Pohyb a Klid repríza a) 0 
125 2024 | Modragon, z. s. Tancem Integrace repríza a) 0 

Spolek pro podporu vydávání 
126 2024 | revue současného tance Taneční zóna, 27. ročník b) 150 000 
127 2024 | Svět a divadlo Svět a divadlo, ročník 2024 a), b) 170 000 
128 2024 |KRUH, z.s. Kra/jiná 2024 f 135 000 

Nadační fond Hudba pro 
129 2024 | věčnou naději Hudební festival Věčná naděje 2024 f) 90 000 
130 2024 | ing. Tomáš Karlík HUDBA DA VANA 2024-1 f) 25 000 

131 2024 Spolek ANALOGON ANALOGON 2024 b) 165 000 
Výstava Work in Progress, Fotograf 

132 2024 | Fotograf 07 z.s. Gallery d) 65 000 
133 2024 |third // space, z. s. ponti // mosty a) 70 000 
134 2024 | Kultura Praha 3 Atrium Žižkov: Výstavní projekty 2024 |d) 90 000 

Hudební magazín iREPORT - 
135 2024 |iREPORT s.r.o. "Retrospektiva a digitalizace obsahu" b) 50 000 

Malé centrum velkého déni 
(popularizační, informační a 
dokumentační aktivity Revolver Revue 

136 2024 | Revolver Revue, o.p.s. o.p.s.) b), f) 155 000 
137 2024 | Mind Move, z.s. Hlasovhled a) 35 000 
138 2024 [Spolek SPLAV! Literární večery Plavu f) 65 000 

140 2024 |Bez predsudkü z. s. Bez předsudků f) 0 
Mluvící objekty - 7. díl podcastové 

141 2024 | MgA. Petr Bureš minisérie b) 0 
142 2024 |LUSTR festival ilustrace, z.s. | Sympozium ilustrace 2024 d) 105 000 

Prague Music Performance, 
143 2024 |zs. RZEWSKI / LANG a), d), f) 70 000 

Prague Music Performance, 
144 2024 |z.s. SIX PREMIERES a), d), f) 75 000 

Prague Music Performance, 
145 2024 |z.s. TENNEY 90 a), d), f) 60 000 

146 2024 |Ceská Sinfonietta a PKS, z.s. | Pražští komorní sólisté a) 45 000 

Farní sbor Ceskobratrské 
církve evangelické v Praze 5 - 

147 2024 | Smíchov (Ne)viditelná ruka péče a), d), g) 30 000 

148 2024 |STAMIC CREATIVE, s.r.o. STAMICOVY SLAVNOSTI 2024 f) 50 000 

149 2024 |A studio Rubín o. p. s Žánrový triptych aneb © násilí a) 115 000            



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

150 2024 |DW7, o.p.s. Galerie XY 2024 (1.1. — 30.4.2024) a), d) 60 000 

Centrum choreografického 
151 2024 | rozvoje SE.S.TA, z.s. Tanec v galerii - Hnutí duše a) 95 000 

„La strada“ - premiéra Pražského 
153 2024 |BALET PRAHA, o.p.s. komorního baletu v roce 2024 a) 95 000 
154 2024 | Cimbálová muzika JAGÁR, z.s. | XIV. Folklorní (ne)ples f) 35 000 

Feminine Painting - It's a Masculine 
155 2024 | SVÉTOVA 1 z.s. Thing! d) 45 000 

Spolek pro vydávání revue 
156 2024 | Prostor Blog revue Prostor 2024 b) 70 000 

Spolek pro vydavani revue 
157 2024 | Prostor Čítárna 2024 f) 65 000 

Spolek pro vydávání revue 
158 2024 | Prostor revue Prostor — tištěný pololetník 2024 |b) 90 000 

Berlinskej Model 2024 - celoroční 
159 2024 | spolek BM činnost galerie a), d) 75 000 
160 2024 |iREPORT s.r.o. Hudební ceny Žebřík f) 80 000 

Sdružení pro SOUVISLOSTI | Revue SOUVISLOSTI — redakční 
161 2024 |zs. činnost a), b), h) 95 000 

Mezinárodní centrum tance z. | Balet Praha Junior — kontinuální činnost 
162 2024 |s. v roce 2024 (leden — duben) a), h) 40 000 
163 2024 | Best of the Best, zs. Best of the Best turné 2024 f), h) 0 

Mezinárodní houslová soutěž PhDr. 
164 2024 | Via musica ad beatum z.s. Josefa Micky f) 130 000 

PRAGuitarra Clásica 2024, soutěž ve 
165 2024 | Via musica ad beatum zs. hfe na klasickou kytaru f) 105 000 
166 2024 | Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy - jaro 2024 a) 70 000 

Čtvrtá koncertní neosezóna (leden- 
167 2024 | Neoklasik orchestr z.s. duben 2024) a), d), g) 85 000 
168 2024 | Umění do Znojma, z.s. Divadelní scéna GaP | f) 65 000 

Nadační fond ČESKÁ Činnost Nadačního fondu Česká 
169 2024 |KNIŽNICE knižnice v r. 2024 a), b),h) 0 

Podhoubí - platforma pro 
170 2024 | divadelní kritiku z. s. Podhoubí - regiony d) 40 000 

Zemlinského kvarteto - koncertní série 
"4plus - večery komorní hudby v r. 2024" 

171 2024 | OPERA- BALET.cz, s.r.o. (7. ročník) a) 80 000 

Městské divadlo Jablonec nad 
174 2024 | Nisou, o.p.s. Rok české hudby f) 55 000 

175 2024 | Kulturák, z.s. Dobré Divadlo Détem 2024 / 1 f) 30 000 
177 2024 | Divadlo DIP, z.s. Autoteatro - vysokoškolství a) 25 000 
178 2024 | JVS GROUP s.r.o. Jurassic Adventure Park d), f) 0 
179 2024 | JVS GROUP s.r.o. Tubular Bells d) f) 0 

13. ročník Festivalu Jarmily Novotné — 
při příležitosti výročí 30 let od úmrtí 

180 2024 | Zámek Liteň, z.s. Jarmily Novotné f), h) 70 000 
Katalog k výstavě Za Slovy/Beyond 

181 2024 |DOX PRAGUE, a. s. Words b) 60 000 
Městské divadlo Jablonec nad 

182 2024 | Nisou, o.p.s. Čeští autoři pro děti v divadle f) 0 
183 2024 |Eva Bruncliková KLIPÁRNA a), f) 0 
185 2024 | Marek Švejkar Vydání debutového alba „Connection“ |a) 30 000           

7 

 



  

MASOPUST 2024 aneb TICHÁ VODA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

186 2024 |spolek SOSák BREHY MELE f) 65 000 

Společnost tance při Taneční | Bohemia Balet — „čeští tvůrci, česká 
187 2024 | konzervatoři Praha, z. s. hudba“ a) 0 

188 2024 | Denisa Jelínková PaperCanDance - Workshopy d) 35 000 

189 2024 | Veřejný sál Hraničář, spolek © | Galerie Hraničář - ediční činnost 2024 — |b) 95 000 

190 2024 |Divadlo Feste, zapsaný spolek | ŽAL a) 65 000 

191 2024 | Kulturní Morava z.s. Kastelkorn 400 a) 50 000 

192 2024 | Petr Ostrouchov Album „Fialová 8 Bárta: Janáček“ b) 35 000 

AZ kulturní čtrnáctideník — 2 tematická 
čísla, Jiří Wolker a Queer kultura v 

193 2024 |A2 ops. České republice b) 85 000 

Galerie PAF: Výstavní provoz v roce 
194 2024 |PAF,z.s. 2024 d) 40 000 

Petr Nikl, Ondřej Szollos, Honza Sakař, 
195 2024 | Artinbox, s.r.o. Ivan Zubal: Trpaslík a Náčelníci b), d) 45 000 

Nakladatelství Herrmann & Překlad a vydání titulu Coeckelbergh, 
196 2024 | synové, s.r. o. M., Zeleny Leviathan b) 80 000 

ARBOR - spolek pro duchovní | Českolipský komorní cyklus 2024 — 7. 
198 2024 | kulturu ročník / 2. část sezóny f) 50 000 

199 2024 |ERA Média, s.r.o. ERA21 #141 Taktický urbanismus b) 130 000 

200 2024 | Ing. Ondrej Fuciman, Ph.D. Od Ábelových dětí po Metu temnostni _| a) 40 000 

202 2024 |FILMFEST, s.r.o. Zdeněk Rozkopal b) 0 

203 2024 | Zlínský zámek o.p.s. Cyklus výstav na zlínském zámku d) 0 

Brossmannův festival duchovní hudby 
205 2024 | Obec Bílá Voda 2024 f) 50 000 

207 2024 | Porta, z.s. FESTIVAL PORTA - 58. ročník f) 70 000 
209 2024 |Chrástecká muzika, z.s. Remeslo má zlaté DNA b) 0 

a); d); e); 
212 2024 | Ladislav Horak Třeboňská letní setkávání — 12. roénik _| f); h) 70 000 

Nadační fond ZUŠ Alfréda 
213 2024 | Radoka Festival Alfréda Radoka f) 30 000 

Centrum osobní rovnováhy, 
215 2024 |zs. TEMP FEST f 0 

Vytvoření dřevěných okenic v sále 
216 2024 | Genius loci Sudslava z.s. bývalé fary c) 25 000 

Agentura pro rozvoj 
217 2024 | Broumovska, z.ú. DOBRÉ DÍLO. Bouška — Opasek — Kryl | a) 60 000 

Kultura Rychnov nad Kněžnou, 
218 2024 |s.r.o. Poláčkovo léto 2024 — 29. ročník f) 70 000 

219 2024 | SMILE Music s.r.o. Full Moon magazin b) 100 000 

220 2024 | Jana Nosálková Pohádka Pozpátku a) 0 
7. ročník Festivalu Jakuba Jana Ryby 

221 2024 | Anthonea Musica s.r.o. 2024 f) 75 000 

Galerie Středočeského kraje, | DISEGNO INTERNO - Eva 

222 2024 | příspěvková organizace Švankmajerová / Jan Švankmajer b) 100 000 

Severočeská filharmonie 59. ročník HF Ludwiga van Beethovena 
223 2024 | Teplice 2024 f 135 000     
   



  

Ladislava Chateau - Život? nebo Psaní? 
Rozhovory nejen s Arnoštem 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

224 2024 |Cattacan, s.r.o. Lustigem...; knižní publikace b) 40 000 

225 2024 | MgA. Marcela Steinbachová Prostora — galerie pro současné umění |d) 55 000 

Mezinárodní hudební festival Kutná Hora 
226 2024 |LOTOS spol. s r.o. 2024 — 17. ročník f) 145 000 

Městské divadlo Jablonec nad 
227 2024 | Nisou, o.p.s. Ochotnické divadlo v našem regionu f) 30 000 

228 2024 |SMILE Music s.r.o. Moody Moon Noize vol. 5 f) 65 000 
SRAMLFEST, festival hudby, divadla a 

229 2024 |"Na Věčnosti z.s." výtvarna f) 70 000 

„KDYBY NEBYLO“ Jitka a Květa Válovy, 

Ester Krumbachová, Adriena Šimotová, 

Marie Jančová, Libuše Jarcovjáková a 
231 2024 | Spolek ARTO.TO Dagmar Šubrtová d) 115 000 

Dny lidové architektury Čech, Moravy a 
Kotěrovo centrum architektury, | Slezska 2024 

232 2024 |o.p.s. 12. ročník f) 65 000 

Účast dětského pěveckého sboru 
Zvonky na mezinárodním festivalu The 
Alta Pusteria International Choral 

233 2024 | Zvonky, z.s. Festival e) 0 
Divadlo Drak a Mezinárodní 
institut figurálního divadla 

234 2024 |o.p.s. Audiowalk Divadla Drak a) 0 
16. ročník festivalu Dream Factory 

235 2024 | Dream Factory Ostrava, z.s. — | Ostrava f) 125 000 

SPOLEK CESKYCH Stanislav Švehla. Ráj srdce v labyrintu 
240 2024 |BIBLIOFILŮ světa b) 40 000 

Mezinárodní hudební festival Lípa 
241 2024 | Bohemorum s.r.o. Musica 2024 — 23. ročník ey f) 120 000 

15. ročník festivalu sborového zpěvu 
242 2024 | Scandula, z.s. „Otevřená zahrada“ f); h) 50 000 

NEIRO Association for 
243 2024 | Expanding Arts, z.s. Zhoř kultura f) 40 000 

NEIRO Association for UKIYOE - Shakuhachi 5: koncert a 
244 2024 | Expanding Arts, z.s. umélecky vyzkum v Praze f) TO 000 

Centrum choreografického 
245 2024 |rozvoje SE.S.TA, z.s. Festival KoresponDance 2024 f) 150 000 

246 2024 | Ševčíkův institut, z.s. Ševčíkova akademie 2023 f) 90 000 

První nahrávka nešpor F. I. Tůmy na 
247 2024 | Czech Ensemble Barogue, z.s. | světě a) 40 000 

X. Mezinárodní hudební festival 
248 2024 |Festum Organi z.s. J.C.F.Fischera ay f) 100 000 

249 2024 | Ševčíkúv institut, z.s. Festival Otakara Ševčíka 2024 f) 90 000 

Výstava a konání edukačních programú 
250 2024 [Galerie Nola z. s. - Vendula Prchalová d) 30 000 

Hudební festival Za poklady 
251 2024 | Za poklady Broumovska o.p.s. | Broumovska, 19. ročník 1) 170 000 

Letní hornové kurzy Broumov 2024, 10. 
252 2024 | Za poklady Broumovska o.p.s. | ročník h) 105 000 

253 2024 | Studio Hrdinů z.s. Studio Hrdinů: Škvíry existence a) 100 000 
  

9 

 



  

Římskokatolická farnost 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

254 2024 | Chýnov Hudební festival Foersterův Chýnov f) 40 000 

Vystavní program Galerie Kabinet 
255 2024 | Spoiek Planeta Chaos z.s. Chaos jaro-léto 2024 d) 55 000 

256 2024 | Silesia Art, z.ú. Festival Slunovrat 2024 f) 60 000 

257 2024 | Johan, zapsaný ústav Nastevřeno 2024 f) 70 000 

258 2024 |Festum Organi z.s. Karlovarské varhanní večery ay f) 75 000 

259 2024 | Sdružení Mělnický Vrkoč, z. s. | 24. ročník festivalu Mělnický Vrkoč f) 0 

Hasse: Sanctus Petrus & Sancta Maria 
260 2024 | Consortium musicum, z. s. Magdalena a);f); h) 20 000 

Podpora rozvoje lokální cirkulární 
261 2024 |FortArt, z.s. ekonomiky skrze kulturu, program 2024 |a);f) 0 

262 2024 | Divadlo Aldente, z.s. Nevěsty Tour a) 25 000 

Barocco sempre giovane, o. p. | Abonentní cyklus koncertů Barocco 
263 2024 |s. sempre giovane jaro 2024 t) 55 000 

a); d); e); 
264 2024 | Ladislav Horák Svštový den akordeonu f); h) 60 000 

265 2024 | Židovská obec Brno ŠTETL FEST 2024 f) 65 000 

Městské kulturní středisko 70. Mezinárodní folklorní festival d); ey f; 
267 2024 | Cerveny Kostelec Červený Kostelec IOV 9): h) 45 000 

Informační středisko pro rozvoj | Fotografická výstava a publikace 
270 2024 | Moravských Kopanic, o.p.s. Kopanice s Robo Kočanem b); d) 55 000 

Tvůrčí Afrika aneb Všichni jsme Afričani |a); f); g); 
271 2024 | KOMBA, z.s. - 20. ročník (nejen) divadelních setkání [h) 155 000 

273 2024 |Petra Handlířová Jablonecké hudební úterky 2024 f) 45 000 
Akademie múzických umění v 

274 2024 |Praze Ensemble Terrible 2024 a) 45 000 

275 2024 |ŽIVOT 90, z.ú. Legendy českého jevišté (3. ročník) a) 40 000 

276 2024 | Dúm kultury Šumperk, s.r.o. Vyvažování d) 55 000 

Turné Symfonického orchestru Českého 
rozhlasu do Japonska 

. podtitul: Smetana a Dvořák v zemi 
277 2024 | ČESKÝ ROZHLAS vycházejícího slunce e) 0 

Popularizace klasické hudby při United 
278 2024 | Ostrovy s.r.o. Islands of Prague 2024 t) 0 

Muzeum umění a designu 
Benešov, příspěvková 

279 2024 | organizace Silvia Billeter b) 40 000 

Výstavní program nezávislého centra 
Farmstudio - středisko umění a | současného umění Bohemia Farmstudio | a); c); d); 

280 2024 | kultury, z.s. -léto 2024 ey f) 60 000 

FLASH ART Czech & Slovak Edition no. 
282 2024 |Nadace Prague Biennale 72 b) 90 000 

283 2024 |Nadace Prague Biennale Re-connect Art 2024: Revealing ay f) 75 000 

Mezinárodní divadelní festival REGIONY 
284 2024 | kontrapunkt, z.ú. 2024 (open air část) f) 85 000 

285 2024 | Mgr. Miroslava Časarová Festival „Operkyně Vysočině“ f) 0 

286 2024 | Studentská unie ČVUT Strojárna žije f) 0       

10 

 



  

Institut Bohuslava Martinü 

Souborné vydání díla Bohuslava Martinů 
- Kritická edice - dokončení 15. svazku 
(Toccata e due canzoni, H 311, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

287 2024 |o.p.s. Sinfonietta La Jolla, H 328) b) 100 000 

288 2024 | Statek Vlčkovice, o.p.s. VlčkoviceFest slaví 20 let f) 55 000 

292 2024 | Elis Unigue Die Frúchte/ JUICY BLUE a): e) 0 

293 2024 | Pavel Kučera Ceny Apollo 2023 e): f): h) 0 

294 2024 | Unie českých pěveckých sborů | Česko zpívá Smetanu f) 75 000 

Druhy blok vystav v Pragovka Gallery v 
295 2024 | Pragovka for Art z.s. roce 2024 d) 145 000 

296 2024 |Lusofonia Aberta, z. s. Festival Lusófona f) 45 000 

297 2024 |The Same Self z. s. obnaZENA a) 25 000 

298 2024 | Marie Lukáčová Pokroucené jabloné u cesty a) 50 000 

OFF AIR- přehlídka, písničkářský 

299 2024 | Studio Citadela, z.s. maraton f) 35 000 

301 2024 | Natálie Matysková Picturam II a) 0 

302 2024 |BUBEC, o.p.s. Výstavní program - 1. 5. — 31. 8. 2024  |d) 100 000 

303 2024 | Městská divadla pražská Ukrajinský program MDP v roce 2024. |a) 0 

Současný pražský hudební koktejl - 
PKF - Prague Philharmonia, dvacet let cyklu S (cyklus soudobé 

304 2024 |o.p.s. hudby PKF — Prague Philharmonia) a) 50 000 

305 2024 | Větrné mlýny s.r.o. Měsíc autorského čtení 2024 ey f) 170 000 

Za dveřmi — Pražský festival pouličního 
306 2024 | ArtProm s.r.o. divadla, 16. ročník f) 140 000 

Popis jednoho zápasu/Novy mediálni 
307 2024 | Architectura z.s. obraz Franze Kafky d) 110 000 

Třeboň 105 — open air divadelní a 
309 2024 | Spolek stopět hudební scéna 2024 ay f) 70 000 

A2 kulturní čtrnáctideník — Literární 
310 2024 |A2, o.p.s. procházky s Ádvojkou 2024 f) 55 000 

3112024 | AirGym Arts zs. Mezi nebem a zemi a) 55 000 

Impresario - €eska umělecká — | Vox Organi — hlas varhan na magických 
312 2024 | agentura, spol. s r.o. mistech CR a) 65 000 

313 2024 | Saitatores, zs. SHERLOCK a) 30 000 

Podpora účasti zahraničních interpretů v 
programu festivalu CREEPY TEEPEE 

314 2024 | Kolektiv A.M.180, z.s. 2024 f) 55 000 

315 2024 | MgA. Barbora Páníková KNIŽNÍ LÁZNĚ 2024 f) 70 000 
Doprovodny a komunitni program 

317 2024 | "tranzit.cz" bienále Ve věci umění 2024 d) 60 000 

318 2024 | ArtWay, z.s. Komorní úprava Franz Kafka: Proces a) 30 000 

Interdisciplinární kreativní laboratoř 
319 2024 | Beseder Gallery z.s. Beseder ay d) 25 000 

320 2024 |Pavel Mervart Jan Ježek: Kniha o Kladském pomezí II. | b) 80 000 

Oborová činnost Vize tance — platforma 
322 2024 | Vize tance, z.s. pro současný tanec f) 0 

323 2024 | PAF: LITR, p. s. LITR rezidence 2024 a) 35 000 

Výstavní program Galerie U Betlémské 
324 2024 | GALERIE UBK s.r.o. kaple kvéten - srpen ay d) 45 000 
  

11 

 



  

ART Prometheus, zapsany Letní festival divadla a nového cirkusu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

325 2024 |spolek ve Vyšším Brodě f) 70 000 

Očima Franze Kafky / Mezi obrazem a 
326 2024 | Karel Kerlický jazykem b); e) 65 000 

327 2024 | Rekultur zs. Zakon 109/2002 Sb. a) 70 000 

Mezinárodní centrum tance z. |Rok české hudby 2024 — Baby Balet 
328 2024 |s. Praha a) 0 

Čtvrtá koncertní neosezóna (květen - 
329 2024 | NeoKlasik orchestr z.s. srpen 2024) ay d) 40 000 

BOZSKÉ BYTOSTI (Baccae/Rite of 
331 2024 |Loco:Motion, z.s. spring) a) 0 

4. ročník rodinného festivalu Bezva Fest 
332 2024 | Bezva parta s.r.o. Litoměřice f) 0 

333 2024 |Ester Trčková Entropie a) 45 000 

ZATÍM, DO TÉ DOBY, NAVŽDY - 

mezinárodní divadelní site-specific 
334 2024 | Divadlo Continuo, z.s. projekt a) 100 000 

Obéansky spolek ZA 
335 2024 | JIMRAMOV Festival “neZavřeno Jimramov 2024“ f) 35 000 

Základní umělecká škola Zruč | Mezinárodní kytarová soutěž Zruč nad 
336 2024 | nad Sázavou Sázavou 2024 f) 60 000 

337 2024 |SPOLK, z. s. Site specific verze inscenace The Miners | a) 35 000 

338 2024 | Klub autorú literatury faktu Literární ceny Miroslava Ivanova 2024 — | d): f) 0 

Festival Divadla bratří Formanů ARENA 
339 2024 | DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ | 2024 f) 150 000 

Mezinárodní Summer School - Jedinec a 
340 2024 |Spolek Galerie 35m2 společnost d) 30 000 

GAG Galerie Garáž Zlín, Výstavní 
342 2024 | MgA. Vojtěch Skácel činnost 2024 ay d) f) 65 000 

Výstavní činnost galerie - Jedinec a 
343 2024 | Spolek Galerie 35m2 společnost d) 35 000 

Nakladatelství Herrmann & Překlad a vydání titulu Foucault, M., 
344 2024 |synové, s. r. o. Dějiny sexuality IV b) 85 000 

345 2024 |Slovo 21, z. s. Světový romský festival Khamoro 2024 |f); g) 90 000 

Galerie moderního umění v 
346 2024 | Hradci Králové Sbírka Karla Tutsche, vydání publikace |b) 50 000 

347 2024 | Alena Skálová Při chůzi a) 10 000 
Břevnovský chrámový sbor, z. 

348 2024 |s. Messa di Gloria - Giacomo Puccini a); h) 0 
Slunce, seno, pavlišov (meditační tůra 

349 2024 | Astudio Rubin o. p. s vol, 2) a) 120 000 

350 2024 | Spolek pro oživení Paměti Stop, Look 8 Listen - hudební pořady a) 30 000 

Společnost pro starou hudbu — | 36. Mezinárodní letní škola staré hudby 
351 2024 |(ČR), o.s. Valtice a); f) 80 000 

352 2024 | Dočasná Company z.s. Out Of Control a) 55 000 

Nadační fond Festival komorní | 38. Festival komorní hudby Český 
353 2024 | hudby Český Krumlov Krumlov f 85 000 

354 2024 | Tylův dům Martinů fest 2024 f) 90 000 
355 2024 | PREZPOLNÍ z.s. Bučení 7 a) 45 000 
  

12 

 



  

Premiérové uvedení "42 PEOPLE: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

356 2024 | 420PEOPLE z.ú. WHERE" na Hradě Lipnice nad Sázavou | a) 60 000 

Fotografic, spolek pro 

357 2024 | současné umění Tři výstavy v Galerii Fotografic d) 70 000 

„Mladí pianisté hrají na klavír Steinway 8 
358 2024 | Pražský hudební institut, z.ú. | Sons“ — XIII. ročník h) 70 000 

359 2024 | Opus Organum z.s. Silberbauerovo hudební Podyjí e); f) 85 000 

360 2024 |ArtProm s.r.o. V.O.S.A. Theatre — Mezi světy a) 60 000 

362 2024 | Musicant z. s. Koncerty pro Havířov f) 40 000 

LICHTZWANG 2024 — koncertní řada 
363 2024 | Lichtzwang, z.s. pro hudbu 20. a 21. století a): f) 70 000 

Vlastivědná společnost 
364 2024 | muzejní v Olomouci z. s. Baroko 2024 f) 35 000 

366 2024 | Cimbálová muzika JAGÁR, z.s. | V. Folklorní (ne)fest f) 35 000 

367 2024 | Morpheus Art, s.r.o. Hudební okénko f) 30 000 

368 2024 | Česká Suzuki asociace, z. s. | Suzuki Majáles v Praze 2024 f); h) 0 

Monografie Neprakta (kniha k výročí 100 
369 2024 | Nakladatelství Epocha s.r.o. © | let od narození) b) 80 000 

Ediční počin v oblasti neperiodických 
publikací — kniha NEVŠEDNÍ 

370 2024 |E.G. Solution s.r.o. PŘÁTELSTVÍ Z LESA b) 0 

Festival Podkrkonošské hudební léto - 8. 
371 2024 | Krásná hudba, z. s. ročník f) 40 000 

Hudební festival Znojmo 2024 - 
3722024 |Hudbaznojmo, z.s. FESTIVALOVÁ STAGIONA a) 65 000 

a); b); d); 
373 2024 | FOLK V OSTRAVĚ z.s. Ozvěny e); fy; h) 45 000 

374 2024 | MgA. Miroslava Bělohlávková | Divadlo jednoho Edy „Medvídek Mojko“ |a) 30 000 

375 2024 | Alica Minar & col. z.s. Symposium Dancetopia a); d); f) 80 000 
Muzeum keramiky — Eva Ballová — Moje 

376 2024 |eiwa-invest s.r.o. sbírky d) 0 

377 2024 |BuranTeatr z. ú. Pomijivé rezidence a) 80 000 

Olomoucké barokní slavnosti, 
378 2024 |z.s. Olomoucké hudební jaro - květen 2024 |f) 0 

379 2024 | Komorní hudba dnes, z.s. Novoměstské Slunohraní 2024 f) 35 000 

380 2024 | Procházky uměním, z.s. XIi. ročník Procházek uměním f) 45 000 

381 2024 |DIVADLO BRATRÍ FORMANÜ | Lod Tajemství 2024 f) 150 000 
382 2024 | Spolek Velký mlýn Alternativní hudba v Mlýnici f 35 000 

383 2024 |KK3 Klub konkretistü, z.s. 18. ARTIENALE VIVAT SMETANA! f 70 000 

384 2024 |Divadio Continuo, z.s. Na samém konci všeho a) 100 000 

Královédvorský chrámový sbor 
385 2024 |z.s. Hudební léto Kuks 2024 f) 90 000 

386 2024 | Ústředna, s.r.o. Vzlet - inscenace Kytice a) 85 000 

387 2024 | Kateřina Olivová Proměny maskulinit b) 45 000 

Výstavní činnost Galerie Škroupovka a 
388 2024 |KK3 Klub konkretistů, z.s. ART patro d) 80 000 

Mezinárodní varhanní soutěž Jana 
389 2024 | PROVARHANY z.s. Křtitele Vaňhala t) 50 000           

13 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

390 2024 | Jedi zs. Santini pouť, třetí část a) 110 000 

391 2024 | Maso krůtí z.s. Inscenace Eko techno a) 30 000 

23. ročník mezinárodních kurzů v 
Ostravě v oboru hra na klarinet a 

394 2024 | FMG Artists, s.r.o. saxofon f) 75 000 

Městská kulturní zařízení v 
Litoměřicích, příspěvková Litoměřické svátky hudby 2024 (12. 

396 2024 | organizace ročník) f) 55 000 

Trať 2024 — výtvarně performativní část 
398 2024 | Fluidni patvar z. s. projektu f) 35 000 

Geisslers Hofcomoedianten XIV. festival zámeckých a klášterních 
399 2024 |z.s. divadel f) 90 000 

400 2024 | Loutky bez hranic, zs. Dvě pohádky v lese a) 45 000 

Série multižánrových festivalů romské 
401 2024 | ARA ART, z.s. kultury ARA FEST 2024 f 9) 60 000 
402 2024 |4AMzs. Urban energies a) 20 000 

403 2024 | Tylův dům Polička *555 2024 f) 0 

Rezidenéni podpora tvorby lokálnich i 
405 2024 | MOVE Ostrava, z.s. mezinárodních tvůrců na území Ostravy |a) 70 000 

Alternativní, folklórní a world music bloky 
407 2024 | GERONIMO s.r.o. na TrutnOFF Open Air Festivalu 2024 |f) 0 

Dům tanečního umění Praha, 

408 2024 |z.s. Premiéra „KAUZA KAFKA" a) 30 000 

409 2024 | Matéj Frank Matěj Frank - monografie b) 45 000 
Klavírní kurzy Mikulov - jubilejní 25. 

410 2024 | Klavírní kurzy Mikulov, z.s. ročník f) 60 000 

FLORA THEATRE FESTIVAL, . ay dy ey 
4112024 zs. 27. DIVADELNI FLORA 2024 f) 165 000 

412 2024 |Open House Praha, z.ü. Open House Praha 2024 f) 105 000 
Roman Janků Management 

413 2024 |s.r.o. Klášterní hudební slavnosti 2024 f) 50 000 

415 2024 |Trikular z.s. Traces of Human Presence a) 45 000 

416 2024 | Projekt Pomezí z.s. Krásný nový den a) 105 000 

Letní alternativní hudební scéna 
417 2024 | Spolek UZEL Nostalgické myši f) 40 000 

Kávéeska, příspěvková 
418 2024 | organizace Divadlo Polárka - Poprvé a) 30 000 

Spolek pro obnovu únětické 
419 2024 | kultury 12. český ukulele festival f): h) 60 000 

420 2024 | Nerudný fest.cz Student Fest f) 0 

Funerary Art competition Open call vol II. 
421 2024 | Arte Bohemien, nadační fond | - IN MEMORIAM/ STÉLY A NÁHROBKY | a): d): f) 0 

ay; cy; d); 
422 2024 |Bez iluze Deziluze z.s. Festival Deziluze 2024 ey; f; h) 60 000 

423 2024 |Artorzo, zapsany spolek ARTORZO 2024 f) 50 000 

Skleněná duše / Pietas (návrat funerální 
426 2024 | Arte Bohemien, nadační fond | plastiky) b) 0 

427 2024 |Divadlo Tramtarie, z.ú. V. Kracík: VBD a) 75 000 
  

14 

 



  

Václav Soukup: Antropologická 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

428 2024 |Pavel Mervart imaginace b) 85 000 

429 2024 |CIRKUS MLEJN, z.s. Monument a) 140 000 

Mezinárodní festival nového cirkusu a 
430 2024 | Cirkus trochu jinak, z.s. pouličního divadla CIRKULUM 2024 f) 125 000 

Svatováclavsky hudební 
431 2024 | festival, z. s. Hudebni vylety 2024 (jaro/léto) f) 65 000 

432 2024 | Fluidní patvar z. s. Festival Trať - divadelní část projektu f) 45 000 

Letní interpretační kurzy v Českém 
433 2024 | Pražský hudební institut, z.ú. | Krumlově, 7. ročník dy h) 95 000 

434 2024 | Baroko v Čechách z.s. Hudební vlny 2024 f) 0 

435 2024 | Ensemble Damian z.s. Prošli zdejší krajinou 8) 35 000 

vystavni cyklus "Artist to Artist" - stone 
436 2024 |Monika Stone projects f) 65 000 

Tchajwanské mikrosvéty z cyklu Myslet 
jako ostrov /10 let s Tchaj-wanem - 
Prezentace Tchajwanské literatury v 

438 2024 |Mi:Lu Publishing s.r.o. České republice d); f) 60 000 

Henry Moore a československé umění 
Galerie moderního umění v po druhé světové válce, vydání 

439 2024 | Hradci Králové publikace b) 50 000 

440 2024 | PANT, zs. Léto v centru 2024 f 55 000 

VELKÁ VÝROČÍ SLAVNÝCH 
441 2024 | Cotatcha Orchestra, z.s. JAZZMANŮ: Count Basie 120 a) 45 000 

ČESKÁ HUDEBNÍ 

SPOLEČNOST-Spolek přátel | Mezinárodní interpretační kurzy Litomyšl 
442 2024 | krásných umění 2024 h) 75 000 

444 2024 | Spolek Velký mlýn Folková mlýnice f) 0 

Dva písaři fest: Festival psaní papíru a 
445 2024 | Lenka Penkalova kaligrafie, 3. ro&nik f) 40 000 

Zahrádkářský a sportovní 
446 2024 | spolek Choteč Kočí v Chotči 2024 f) 40 000 

Ústav Antonína Dvořáka pro 
447 2024 | kulturní život seniorů, z.ú. MUSIC FOR ALL GENERATIONS f) 0 

448 2024 | Josef Tichý Nevratné změny b) 30 000 

IUVENTA, spolek umělecky Devětkrát s devítkou — XXIV. ročník 

449 2024 | nadaných dětí a mládeže, z.s. | festivalu komorní a orchestrální tvorby — |f) 45 000 

IUVENTA, spolek umělecky 

450 2024 | nadaných dětí a mládeže, z.s. | Prosecká zastaveníčka, XV. ročník f) 0 

451 2024 | Aleš Hustoles RENCONTRES — XVII. Ročník f) 25 000 

Metodické semináře pro žáky a 
pedagogy ZUŠ a konzervatoří v oboru 

452 2024 |Prof. Vlastimil Mareš klarinet a) 60 000 

453 2024 | Victoria Ensemble, z.s. Festival vokální hudby Hlasy tří světů f) 50 000 

THEATRUM KUKS. Festival barokního a 
455 2024 | Theatrum Kuks z.s. barokem inspirovaného umění. f) 145 000 

Sdružení českých umělců 
456 2024 | grafiků Hollar Dotyky a otisky ukryté v papíru d) 45 000 

457 2024 | AuraMusica, s.r.o. Břevnovská hudební setkání — jaro 2024 |f) 30 000 
  

15 

 



  

S.LO. Sides of In and Out - site-specific 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

458 2024 |23 Poems Collective z.s. inscenace a) 35 000 

459 2024 | RAVEYARD zs. Raveyard Festival 2024 f) 50 000 

51. ročník Svátků písní Olomouc - 
460 2024 | OLArt21, z. s. Mezinárodní festival pěveckých sborů e) f), h) 55 000 

Geisslers Hofcomoedianten 
4612024 |zs. Horribilicribrifax a) 85 000 

Česká organizace scénografů, 
divadelních architektů a 

462 2024 |techniků, z.s. Salón české scénografie 2024 d) 125 000 

463 2024 | SETKÁNÍ S HUDBOU z.s. Setkání s hudbou v Soběslavi 2024 f) 80 000 

Taneéní centrum Praha - 
464 2024 |konzervatoř, z. ú. Taneční učitelé roku 2024 (15. ročník) |f) 0 

465 2024 | Ivana Pecháčková Edice PRO EMU b) 65 000 

466 2024 | Nová beseda, z.s. Co je nového v historii b) 30 000 

467 2024 | Studentský spolek Babylon Literatura a internet by; f) 45 000 

Sebastián Durón (1660-1716): Ópera 
escénica deducida de la guerra de los 
gigantes (česká premiéra díla v rámci 

468 2024 | Musica Florea, z. s. cyklu Musica Florea Bohemia 2024) a) 95 000 
Jakub Podžorný: Těšínsko: drama tří 

469 2024 | Pavel Mervart národů b) 60 000 

Seminář Commedia dell'arte: praktické 
470 2024 | Fade in: a Rose z. s. lekce a veľejné prezentace a) 0 

471 2024 | Fujaré, z.s. Divadelní fujaré 2024 (2. část) f) 75 000 
Umělecký soubor Tygr v tísni 

472 2024 |p.s. Krajina se sklady a) 100 000 

473 2024 | Jiří Kniha Velký Nabíječ a) 55 000 

475 2024 | Chrámový sbor sv. Ducha, z.s. | Koncert skladby Te Deum Karla Louly  |a): h) 15 000 

476 2024 |CO2 kolektiv, z. s. Manifest za tmu a) 60 000 

Collegium Marianum — Týnská |Letní slavnosti staré hudby, jubilejní 25. 
478 2024 | škola s.r.o. mezinárodní hudební festival f) 140 000 

479 2024 | Untitled, z.s. PRVNÍ ČTVRTKY — ŽIŽKOV 8 KARLÍN f) 0 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 
MEZINÁRODNÍHO REZIDENCNÍHO 

480 2024 | MeetFactory, o.p.s. PROGRAMU MEETFACTORY 2024 — |d) 80 000 
481 2024 | BuranTeatr z. ú. Youngsters a) 50 000 

482 2024 | third // space, z. s. tři sféry a) 60 000 

483 2024 |Black Sphere, z. s. Theater Blacksphere f) 50 000 

484 2024 | Jan Zrostlik Nesmrtelná milenka f) 0 

Hortus Magicus XI. ročník - Země česká, 
485 2024 | Kulturní Morava z.s. domov můj f) 75 000 

Akademie komorní hudby srpen — říjen 
486 2024 | Akademie komorní hudby, z.s. | 2024 d) f) 80 000 

Czech Design Magazin 2024 - 
487 2024 |Design Week s.r.o. designová ročenka b) 55 000 

489 2024 | JEDEFRAU.ORG, spolek BOCA LOCA LAB: ÚDOLÍ ÚŽASU a) 90 000 
  

16 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

490 2024 | Ing. arch. Jana Kaštánková Od arkády k zubořezu b) 50 000 

492 2024 | Hotel Kopanice s.r.o. Žitkovská kopa f) 20 000 

Společnost Jindřicha Výstava Nová agora, Topičův salon, 
493 2024 | Chalupeckého, z.s. Praha a); d) 50 000 

EDU - FLÉDA: Edukační činnost v 
494 2024 | FLEDA Company s.r.o. oblasti kulturního průmyslu 2024 d) 0 

Výměník1 produkuje 2024 - květen - 
495 2024 |Výměník1, z. s. srpen f) 55 000 

Udržitelná tour open-air performativního 
496 2024 | MOVE Ostrava, z.s. představení The Urge a) 50 000 
498 2024 |Black Sphere, z. s. Gallery Blacksphere dy fy g) 45 000 

LET 2024 - jazz - elektronika - 
499 2024 |Air Force, z.s. performance f) 55 000 

Český spolek dvouplátkových 
501 2024 | nástrojů Česká dvouplátková akademie 2023 f) 80 000 
502 2024 | Svestkovy Dvůr, z.s. Svestkohrani 2024 f) 100 000 
503 2024 | ePRODUCTION s.r.o. MikuLOVE 2024 f) 40 000 

Pražírna AB3 - rezidenční program 
504 2024 | Avant Grid s.r.o. B.2024 a) 45 000 

505 2024 |LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight f) 0 

Multižánrový benefiční festival Chebolet 
506 2024 | Chebské gurmánství, z.s. 2024 f) 0 
508 2024 | PLATZ z. s. Festival PLÁCEK 2024 f) 20 000 
509 2024 | Gaudium Production, s.r.o. Tajemství tónú 2024 - léto a) 30 000 

Galerie 105 — léto 2024 (výstava Petra 
510 2024 | Spolek stopět Písaříka, festival Vidiny) d) f) 120 000 

5112024 |Petr Ostrouchov Album „Zdeněk Liška VINYL kompilace“ | b) 45 000 

Výstavní činnost Karpuchina gallery, 
512 2024 | White Pearl Gallery, z.s. 2024 2/3 d) 85 000 

Divadelní rezidence - site-specific 
515 2024 | Air Force, z.s. performance KAR a) 0 
516 2024 | Are | are-events.org z.s. Les. Více-než-lidský čas a) f) 30 000 
518 2024 | Karel Kerlický Malířka Jana Kremanová - monografie |b) 85 000 
519 2024 |Bludný kámen, z.s. Celia 2024 — Katalin Ladik d) 40 000 

8), b), e), 
520 2024. | KlasikaPlus.cz, z. s. KlasikaPlus.cz — Portál o klasické hudbě | h) 145 000 

Setkávání s klasickou hudbou v Dolních 
522 2024 |Via musica ad beatum z.s. Břežanech (7. ročník) f) 90 000 

Volyňská kultura, příspěvková 
523 2024 | organizace Letopruhy 2024 f) 110 000 

REZIDENČNÍ PROGRAM etc. galerie na 
524 2024 |etc. galerie z. s. rok 2024 d) 40 000 

Buskers fest 2024 — Mezinárodní festival 
525 2024 | Hukot CB, zs. pouličního umění f) 60 000 

Sdružení českých umělců 
526 2024 | grafiků Hollar Vizualizace nepřítomnosti d) 55 000 

Městská kulturní zařízení Současné umění pro Jeseník 2024— 
527 2024 | Jeseník Výstava Kurta Gebauera d) 65 000 
528 2024 | Petra Ernyeiová Festival Vocal 2024 f) 45 000 
  

17 

 



  

Duhové divadlo — 17. ročník celostátního 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

529 2024 | W sdružení Pisek z.s. festivalu walfdorských škol fih) 0 
Galerie výtvarného umění v 

531 2024 | Náchodě Výstava Alexandr Skalický d) 60 000 

532 2024 |Frýdlantsko Franze Kafky, z.s. | Kafka ženský (a výroční) f) 25 000 

533 2024 |k svétu. z.s. Náplavka k svétu f) 35 000 

Spolek „Eduarda Nápravnika a 
Mezinárodní hudební festival 15.ročník Mezinárodního hudebního 

534 2024 | Eduarda Nápravníka" - z.s. festivalu Eduarda Nápravníka ey f) 50 000 

Jiří Dostál, Jan Vančura, Jiří Nepasický 
535 2024 | Jablonec Jinak, z.ú. Krajina civilizace d) 75 000 

536 2024 | Klub Art 4 People, z.s. Batizado — festival brazilské kultury f) 60 000 

537 2024 |POLÍČKO, z.s. 21. ročník festivalu Colour Meeting a); h) 75 000 

538 2024 |Žebřiňák, z.s. Beseda u Bigbitu 2024 (31. ročník) f) 95 000 

540 2024 | ArtProm s.r.o. Inspiral Garden 2024 f) 35 000 

541 2024. | Žranice, z.s. Festival Zlobení f) 0 

Vnitřní zrak. mezinárodní výstavní 
projekt pro galerii Kabinet T. továrna ay b): d): 

542 2024 | Společnost KT, z.s. Zlín! e) 60 000 

Spaceshift Spaceship - mezinárodní 
543 2024 |MeetFactory, o.p.s. skupinová vystava v Galerii MeetFactory | d) 60 000 

Letní výstavní program Cifra gallery 
544 2024 | Cifra gallery, z.s. 2024 a): d): h) 50 000 

545 2024 |phonon- z. s. Letní škola Ambisonics 24 a) 35 000 

LANDSCAPE FESTIVAL PRAHA 2024 | 
547 2024 | Architectura z.s. CESTA Z MESTA d) 180 000 

548 2024 | Architectura z.s. Industriálni topografie/Situace CZ d) 165 000 

549 2024 | Victoria Ensemble, z.s. Bohuslav a Vita a) 40 000 

550 2024 | Hedvika Řezáčová Každý jsme tak trochu Jednorožec a) 0 

552 2024 | Klub Sluníčko - Unijazz z.s. 35. festival Otevřeno Jimramov 2024 9 80 000 

553 2024 |Filip Kartousek HIDDEN gallery 2024 d) 35 000 

555 2024 | najahody z.s. Slavnosti imerzitivy f) 15 000 
Braunensis Art Productions 

556 2024 |s.r.o. Dvořákův festival - 68. ročník f) 0 

Feel the UNIVERSE Circus 
557 2024 | Company, z.s. Tečka a) 70 000 

TrutnOFF Open Air Festival — cyklus 
přednášek a výstava fotografií k 

558 2024 | GERONIMO s.r.o. čtyřicetileté historii 1984-2024 d) 20 000 

559 2024 | PGT PROMO z.s. Prague Gothic Treffen 2024 ey f) 45 000 

Plzefisky architektonicky manuál (PAM) 
560 2024 |Pěstuj prostor, z.s. — stezka C19 d); f) 80 000 

561 2024 |Ing. Jiří Králík Kulturní dědictví UNESCO 2024 d): e): g) 0 

562 2024 |Beautiful Confusion, z.s. Barokní procházky a) 25 000 

Holoprtské posvícení — novodobé 
563 2024 | Ensemble Damian z.s. nastudování a uvedení zpěvohry a) 40 000 

564 2024 | Ibérica, zs. Ibérica 2024 f) 75 000 
  

18 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

565 2024 |DW7, o.p.s. Divadlo na cucky — Tragédi a) 100 000 

RAPORT! — deník 68. Šrámkovy 
567 2024 | Spolek SPLAV! Sobotky b) 20 000 

Jsme krajina — rezidence a konference 
568 2024 [Live Performance Bazaar, z.s. | 2024 a): e): f) 100 000 

569 2024 |Matěj Frank Matěj Frank - výstava a) 55 000 

570 2024 |Jiří Mráz Festival Zastávka 2024 f) 30 000 

571 2024 |Krajinou přílivu z.s. Benedikt Valenta - Zvuková laboratoř ay d) 30 000 

572 2024 |Divadlo b, spolek Divadlo b - Pavouk Čenda a) 20 000 
Kredance produkuje 2024 - kvčten - 

573 2024 | Kredance, z.s. srpen a) 100 000 

Výstavní činnost PageFive Publishing, 
574 2024 | PageFive Publishing, z.s. jaro-léto 2024 d) 55 000 
575 2024 | Jan Čmejla Jan Čmejla: PreSkoumáno a) 15 000 

577 2024 | Jana Vaverková LADY (divadelní inscenace) a) 0 

Unijazz — sdružení pro podporu | Boskovice 2024 — festival pro židovskou 
578 2024 | kulturních aktivit, z.s. čtvrť f) 120 000 

579 2024 |Divadlo Kámen, z.s. Nulorožec — vznik inscenace a) 40 000 

580 2024 | Letní škola barokní hudby, z.s. | Letní škola barokní hudby — 22. ročník — |f) 110 000 

581 2024 | Czech Brass Academy z. s. Czech Brass Academy, 2024 f) 85 000 

Ostravské centrum nové Festival NODO 2024: New Opera Days 
582 2024 |hudby, z.s. Ostrava - Dny nové opery Ostrava f) 170 000 

583 2024 | Galerie Věž z.s. SEDM LET ŠTĚSTÍ a) 50 000 

586 2024 | Česká kultura, z.s. Vivat varhany Slavonice a); f) 50 000 

587 2024 |Roztoč Fest z. s. Roztoč fest f) 50 000 

588 2024 | Zámecké léto v Kľinci, z.s. Zámecké léto v Kľinci f) 0 

589 2024 |Divadlo LETÍ, z.s. Láska, argumentační cvičení a) 65 000 

590 2024 | Divadlo LETÍ, z.s. Cena Marka Ravenhilla a) 35 000 

591 2024 Klub prátel Tvaru, z.s. Večery Tvaru 2024 f) 55 000 

592 2024 |KULT, spolek Divadelní pouť 5. ročník f) 80 000 

Návrat znovunalezenych varhan do 
kostela sv. Michaela archanděla v Blatně 

593 2024 | Obec Blatno 1. fáze: obnova kůru c) 0 

594 2024 | Obec Blatno Květnovské hudební slavnosti 2024 f) 50 000 

595 2024 | Obec Zdechovice Zdechovický festival 2024 f) 0 

Koncert pro Vitavskou filharmonii, 
596 2024 | Metronome Production s.r.o. Bedřicha Smetanu a Leoše Janáčka f) 0 

597 2024 | Umění do Znojma, z.s. Letní hudební scéna GaP f) 40 000 

598 2024 | Romodrom o.p.s. Miri Gifi — Má píseň [X. fig) 60 000 

599 2024 |PhDr. Ing. Martin Souček Jaromír Zemina: Vznešenost malby b) 40 000 

Západočeská galerie v Plzni, Očima Franze Kafky: Mezi obrazem a 
600 2024 | příspěvková organizace jazykem. d) 0 

Centrum pro otevřenou kulturu, 
601 2024 | příspěvková organizace Chalupaření f) 0 

Centrum pro otevřenou kulturu, 
602 2024 | příspěvková organizace Stručné dějiny jedné umělecké ceny ay d) 45 000 
  

19 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

603 2024 | Spolek SPLAV! PLAV — měsíčník pro světovou literaturu | b) 120 000 
604 2024 | Dům RADOST a.s. 90.let očima domu RADOST d) 0 

Waldorfská škola Příbram - 
mateřská škola, základní škola 

605 2024 |a střední škola O STUDÁNCE RUBÍNCE a): e): h) 0 

Národní ústav pro autismus, Profesionalizace Dr.amAS - divadelního 
606 2024 | zú. souboru specifické skupiny h) 30 000 

Chrudimská beseda, městské 
607 2024 | kulturní středisko Letní barokní scéna 2024 f) 40 000 
608 2024 | Spolek Třeboňská nocturna Třeboňská nocturna 2024 f) 60 000 
609 2024 | PhDr. Ing. Martin Souček 50 let B. K. S. b) 0 
613 2024 | Kateřina Bartošová — Ouklejky | Kniha Absurdní dramata a minidialogy — |b) 0 

Koncert Piccolo coro © Piccola orchestra 
Piccolo coro & Piccola v rámci oslav 10. výročí Chorus 

614 2024 | orchestra, z. s. Universitatis Šafarikianae v Košicích e) 35 000 
615 2024. | Kristina Médilková Opus H. J. Schädlich Kokoschkinova cesta b) 30 000 

Ilse Aichingerová V niZádném čase 
616 2024 | Kristina Médiikova Opus (pracovní název) b) 35 000 

617 2024 Kristina Médilková Opus W. G. Sebald Letecká válka a literatura | b) 30 000 

Nakladatelství Centrum pro 
studium demokracie a kultury, |Birgit Dankertová: Michael Ende — 

618 2024 |o.p.s. životopis b) 60 000 
Galerie a nakladatelství Stará 

619 2024 | pošta, z. s. Schuitema v ČSR b) 80 000 

Mezinárodní festival staré hudby Musica 
620 2024 [Cantus Firmus, z. s. ad confluentem 2024 f) 55 000 
621 2024 | Spolek Holektiv Sisterhood a) 75 000 

Edice Monáda / Filozofie pro déti - 
622 2024 |Pink Box Philosophy, s. r. o. Edmund Husserl b) 40 000 

Základní umělecká škola Evy 
Randové, W. Chruchilla 4, Ustí 
nad Labem, příspěvková Virtuos per musica di panoforte 57. 

623 2024 | organizace ročník e); f) 40 000 
Umělecká platforma Karavana, 

626 2024 |z.s. Zahájení festivalu Take Care t) 0 
627 2024 |Lenka Chýlová Kniha Může být láska k místu opětovaná |b) 10 000 

Muzejní spolek Vlára v výstava „FRANTIŠEK LOUCKÝ — PILOT 
628 2024 | Brumově-Bylnici RAF“ d) 50 000 

Centrum experimentálního 
divadla, příspěvková 

629 2024 | organizace Galaktický večer: 50 let HaDivadla f) 0 
630 2024 |Mezimésto, z.s. Lidé, mésto kultura b) 55 000 

Kniha básní: Fontána (autorka Naděžda 
631 2024 | Marcela Pohanová Fuková) b) 0 

Svátky hudby v Praze, Václav Hudeček 
632 2024 | Svátky hudby z.s. a jeho hosté 33. ročník f) 75 000 
633 2024 |Prague Music Week s.r.o. Prague Music Week 2024 f) 0 
  

20 

 



  

Společnost Zdeňka Fibicha, 13. Mezinárodní soutěž Z. Fibicha v 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

635 2024 |z.s. interpretaci melodramů a) 90 000 

636 2024 |Silesia Art, z.ú. Slunovrat Winter Edition 2024 f) 45 000 

Vivaldi: Juditha triumphans (první 
637 2024 | Czech Ensemble Barogue, z.s. | nastudování v ČR) a) 40 000 

638 2024 |Kreativní Olomouc, z.s. Otevřená studia Olomouc 2024 ay f) 0 
Nadační fond Cestmira 

639 2024 | Vančury Publikace Svatopluk Slovenčík b) 60 000 

640 2024 | DOC.DREAM services s.r.o. — | Dok.divadlo na MFDF Ji.hlava 2024 ay f) 90 000 
Masarykova veřejná knihovna 
Vsetín, příspěvková 

641 2024 | organizace Literární Vsetín 2024 f) 75 000 

642 2024 | Ensemble Opera Diversa, z.s. | Hard Blues a) 50 000 

644 2024 | Čtyfi dny z.s. 4 + 4 dny v pohybu f) 175 000 

645 2024 |Čtyři dny z.s. Místa činu f) 145 000 

Vytvoření 3D vizualizace památkově 
647 2024 | Genius loci Sudslava z.s. chráněného objektu c) 0 

648 2024 | Zlínský zámek o.p.s. Cyklus výstav na zlínském zámku d) 40 000 

649 2024 | spolek Meziprostor Cool v plotě 2024 f 60 000 

Jednota pro zvelebení hudby v ay dy ey 
650 2024 | Čechách z.s. Kultura v srdci Prahy - 12. ročník f); h) 45 000 

651 2024 | Spolek ProART ProART Festival 2024 v Olomouci ay gy h) 45 000 

652 2024 | ORBITA z.s. IMMEDIATUS BIENNALE 2024 f) 60 000 

Česká premiéra inscenace Eleanor 
uvedena ke 140. výročí narození „První 

653 2024. | Divadlo v Řeznické, o.p.s. dámy světa“ Eleanor Roosevelt a) 0 

KONVERGENCE - cyklus komorních 
654 2024 | Konvergence z. s. koncertú 2024 a) 60 000 

655 2024 | Jan Šavrda Edice Opium poezie 2024 b) 75 000 

656 2024 | Studio Hrdinů z.s. Studio Hrdinů: Umění zabít člověka a) 100 000 

Architektonické dědictví architekta 
657 2024 | Nadační fond Zikmundova vila | Plesníka ve Zlínském kraji b) 80 000 

658 2024 | Akademie klasické hudby, z.ú. | Concertino Praga 2024 — 58. ročník f) 120 000 

Vystava Patrika Pelikána 
659 2024 | Výstavní společnost TS, z.s. | PROTOSTÉNA (galerie Jilská 14) d) 60 000 

Výstava Juraje Horváta ZÁZEMÍ I. 
660 2024 | Výstavní společnost TS, z.s. | (galerie Jilská 14) d) 70 000 

661 2024 | Klasici v ulici, z.s. Festival Klasici v Táboře f) 40 000 
Album Vilém Blodek: Symfonické dílo 

662 2024. | Ing. Tomáš Janeček — Nibiru — | 2024 a) 35 000 

Fórum mladých člen AHUV, Mezinárodní violová soutěž Oskara 
663 2024 |zs. Nedbala 2024 — 6. ročník e); f) 100 000 

Základní umělecká škola B-Art, 
664 2024 |o.p.s. TANECVALMEZ 2024 f) 40 000 

665 2024 | Emil Rothermel Katz und Mauss (pracovní název) a) 110 000 

Moravská filharmonie 
Olomouc, příspěvková Mezinárodní varhanní festival Olomouc 

666 2024 | organizace 2024 ayf) 85 000 

Galerie Středočeského kraje, 
667 2024 | příspěvková organizace Svatopluk Slovenčík — Pole přítomnosti |d) 0 
  

21 

 



  

Výstava a konání edukačních programů 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

668 2024 | Galerie Nola z. s. - Dana Sahánková d) 35 000 

Cancioneta Praga International | Vydání nového vánočního CD „Vinšujem 
669 2024 |s.r.o. Vám štěstí zdraví“ a) 0 

Nakladatelství Centrum pro 

studium demokracie a kultury, | Karel Komárek: Visibilium et invisibilium. 
670 2024 |o.p.s. Úvahy o literárních reflexích metafyzična | b) 50 000 

671 2024 | Město Železný Brod Skleněné městečko 2024 t) 75 000 

673 2024 | SMILE Music s.r.o. Full Moon magazín b) 65 000 

674 2024 | SixHouses zs. Jan Mocek: Wandervogel a) 75 000 

Česká společnost Josepha 
676 2024 |Haydna, z.s. 32. Haydnovy hudební slavnosti f) 70 000 

Centrum experimentálního 
divadla, příspěvková 

677 2024 | organizace Nové sady f) 45 000 

Nakladatelstvi Centrum pro 

studium demokracie a kultury, . 
678 2024 |o.p.s. Jan Čep: Úvahy emigranta b) 90 000 

Jazz jde městem / Jazz Goes to Town 
679 2024 | kontrapunkt, z.ú. 2024 f) 85 000 

Reza Alirezaieyan — Ceskoslovensti 
680 2024 |Books & Pipes, z.ú. architekti v Teheránu (1932—1948) b) 85 000 

Vzdělávací a kulturní centrum | Galerie Dům 2024 / Bronislava Bakule 
681 2024 | Broumov, o.p.s. Malá a); d) 75 000 

Fotografická kniha Fotografický 
MgA. Mgr. Ondřej Durczak, průvodce po mizejících a zapomenutých 

682 2024 |Ph.D. místech českého Slezska b) 55 000 

683 2024 | Books 8 Pipes, z.ú. 13x Martin Rudiš, architekt b) 80 000 

Galerie a nakladatelství Stará |László Lakner a středoevropská 
685 2024 | pošta, z. s. figurativní malba b) 75 000 

686 2024 | Jana Nosálková Pohádka Pozpátku a) 0 

Tři smyčcové kvartety Vítěšzslava 
687 2024 | MgA. Josef Kekula Nováka, nahrávka CD masteru a) 30 000 

Nadační fond ZUŠ Alfréda 
688 2024 |Radoka Festival Podzimní varhany f) 55 000 

689 2024 | Taneční centrum ValMez z. s. | MOVE FEST VALMEZ f) 85 000 

Krajská galerie vytvarného 
umění ve Zlíně, příspěvková 

690 2024 | organizace Zlínský salon mladých 2024 f 0 

Spolek pro vydávání časopisu 
692 2024 |Loutkář 34. přelet nad loutkářským hnízdem f) 145 000 

Mezinárodní violoncellová soutěž Jana 
693 2024 | Pražský hudební institut, z.ú. | Vychytila — 18. ročník h) 85 000 

INFOCENTRUM MĚSTA 

694 2024 | Karlovy Vary, z.ú. Festival svétla VARY?Záii f 0 

Nad Prahou půlměsíc - 16. ročník ay dy f); 
695 2024 |KOMBA, z.s. festivalu kultur Blízkého východu 9): h) 135 000 

ERAZ21 #143 Altektura — architektura a 
696 2024 | ERA Média, s.r.o. umělá inteligence b) 120 000 

698 2024 |Kultura Praha 3 Nová hudba v Atriu f) 30 000 
  

22 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

699 2024 | Kultura Praha 3 Zelené koncerty v Atriu 1) 0 
Krajská vědecká knihovna v 
Liberci, příspěvková 

700 2024 |organizace Lužické květy b) 30 000 

Chrudimská beseda, městské | Chrudimské hudební večery — podzim 
701 2024 | kulturní středisko 2024 f) 45 000 

Inspiration Forum Lab — prezentace 

projektů vytvořených v rámci 
703 2024 | DOC.DREAM services s.r.o. © | uměleckého workshopu ay f) 0 

Fotografic, spolek pro Tři výstavy současného umění v Galerii 
704 2024 | současné umění Fotografic d) 45 000 

Komorní orchestr Iši Krejčího 
705 2024 | Olomouc, z. s. Festival SETKÁNÍ 2024 f) 20 000 

706 2024 |Spolek MEZERY LADISLAV HLAD (scénický dokument) | a) 105 000 
Svatováciavský hudební 21. ročník Svatováciavského 

707 2024. | festival, z. s. huýdebního festivalu f) 120 000 

708 2024 | Dance Context, z.ú. Dance Context Journal by e) 90 000 
Svatováclavsky hudební 

709 2024 | festival, z. s. Hudební výlety 2024 (podzim/zima) f) 65 000 

710 2024 |"tranzit.cz" Good Night Readers: RED (cats) d) 30 000 

711 2024 |etc. galerie z. s. Sólová výstava Poliny Davydenko d) 30 000 

Spolek Mladá Praha - 33. mezinárodní hudební festival Mladá 
712 2024 | mezinárodní hudební festival | Praha 2024 f) 55 000 

713 2024 | MgA. Štěpánka Vanická Rozum a Štěstí a) 0 
Tmavomodrý Ježek (k Roku české 

714 2024 | Spolek ProART hudby) a) 0 

715 2024 | Design Week s.r.o. Czech Design Week 2024 f) 0 

716 2024 | Victoria Ensemble, z.s. Probuďte se, pastuškové! a) 0 

HRY VH DO KAPSY 3. díl: Dejte mi 
717 2024 | Knihovna Václava Havla, o.p.s. | všichni pokoj! / Largo desolato b) 50 000 

Městské divadlo Varnsdorf, p. 

718 2024 |o. Divadelní festival Vítr z hor f) 70 000 

Sdružení rodičů a přátel dětí a 
školy při Jiráskově gymnáziu v 

719 2024 | Náchodě, zapsaný spolek AULA — kulturní prostor — první sezóna |d);f); h) 60 000 

720 2024 |Sradostí, z. s. Mandava Jazz f) 60 000 

Novopacky chrámovy sbor a Regionální koncertní cyklus Stabat 
721 2024 |orchestr z. s. Mater 24 f) 0 

Prazsky divadelní festival némeckého 
722 2024 |THEATER cz zs. jazyka, 29. ročník f) 110 000 

Plzeňská filharmonie, obecně 
723 2024 | prospěšná společnost Kruh přátel hudby Plzeň f) 50 000 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův — | Cirkevni stavby a památky v Havlíčkově 
724 2024 | Brod, príspévková organizace | Brodč b) 70 000 

Gymnázium a Hudební škola 
hl. m. Prahy, základní XXII. ročník Písňové soutéže Bohuslava 

725 2024 | umšlecká škola Martinú h) 65 000 

Základní umělecká škola F. 
729 2024 |Pišingera, Trhové Sviny Jihočeský kytarový festival — 8. ročník — | dy; f) 40 000 

730 2024 |Pulchra, s.r.o. Joachim Gauck - Otřesy b) 50 000           

23 

 



  

Josef Císařovský — Vzpomínky, Příběhy 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

731 2024 | Pulchra, s.r.o. z hospod a galerií (pracovní název) b) 55 000 

Vokno sv II, čísla 7-11, knižní 
732 2024 | Pulchra, s.r.o. komentované vydání b) 65 000 

733 2024 | Cotatcha Orchestra, z.s. 10 let Cotatcha Orchestra a) 0 

734 2024 | Nakladatelství Epocha s.r.o. — | Sedmiletá válka v Evropě b) 55 000 
Ostravské centrum nové Zásadní Sciarrino — hudba dneška v 

735 2024 | hudby, z.s. DOX+ a) 110 000 

Výstavní a doprovodné programy 
736 2024 | Kulturní spolek SCHULE Kulturního centra SCHULE d) 45 000 

737 2024 | United Arts 8 Co. z.s. CIZINEC a) 65 000 

738 2024 |FREESAM s.r.o. Čtvrttón Karla Ančerla a) 55 000 

Renáta Valerie Nešporek - O tom potom, teď pojďme mluvit o 
739 2024 | Nešporek ART ženách d) 0 

Kulturní zařízení města 
Valašského Meziříčí, 

740 2024 | příspěvková organizace 59. Mezinárodní festival poezie f) 60 000 

Zasvěcení temnotou (vydání a uvedení 
742 2024 | Martin Reiner knihy) b) 55 000 

743 2024 | Tanec Praha z.u. Dance Well — podzim 2024 h) 125 000 

744 2024 | Tanec Praha z.ú. Tanec školám 2024 h) 100 000 

745 2024 | Baobab8GplusG s.r.o. Tabook 2024 f) 165 000 
Západočeská galerie v Plzni, 

746 2024 | příspěvková organizace Jiří Patera (1924-2003). Retrospektiva  |d) 55 000 
Muzeum T.G.M. Rakovník, 

747 2024 | příspěvková organizace Bitva u Rakovníka 1620 f) 0 
Západočeská galerie v Plzni, 

748 2024 | příspěvková organizace Rostislav Vaněk Extended d) 0 

Zahrady rajské, štěpné a zpustlé, 
Příroda a krajina v historické i současné 

749 2024 |LUSTR festival ilustrace, z.s. | ilustraci d) 65 000 

ART Prometheus, zapsaný Bratři v tricku — Oslavy 15 let, vznik a 
751 2024 | spolek uvádění nové inscenace a) 90 000 

752 2024 | OSE Czech Republic z.s. Výstava (Ne)Hra d) 65 000 

753 2024 |FLEDA Company s.r.o. spektrum galerie - výstavní projekty d) 0 

754 2024 | Valdštejnské imaginárium, z.ú. | Lodžie Worldfest 2024 f) 90 000 

Netradiční oživování tradic: Slavnost 
755 2024 | Valdštejnské imaginárium, z.ú. | stromů a Divovánoce f) 45 000 
756 2024 | Divadlo LETÍ, z.s. Lhářky a) 75 000 

757 2024 | Komorní filharmonie Pardubice | Mimořádné koncerty ve filharmonii f) 45 000 

Zámek Dobrohor - Academy Kulturní léta na zámku Dobrohoř - 
758 2024. | center o.p.s. podzimní část ay f) 40 000 

Centrum choreografického ŠKOLA TANČÍ - PODZIM-ZIMA 2024 
760 2024 | rozvoje SE.S.TA, zs. (1.9.-31.12.2024) h) 110 000 
761 2024 | Umělecká beseda Revue UB ŽIVOT č. 19 b) 70 000 

762 2024 |NIEMANDI z. s. Album Tady a Teď a) 0 

Centrum umeleckých aktivit, 
763 2024 | príspčvková organizace Salon východočeské fotografie 2024 d): h) 45 000 
  

24 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

764 2024 | Konektiv z.s. Konektiv Night 2024 a) 20 000 

765 2024 | DAMÚZA, z. ú. VyšeHrátky 2024 f) 115 000 

Festival saunování, kultury a lučního 
766 2024 | NUUK, z. s. lazebnictví Hoki Joki 2024 f) 0 

Společnost českých ay by d 
767 2024 | akordeonistů, z.s. Nová hudba na druhou — 11. ročník e); f); h) 65 000 

Břevnovská hudební setkání — podzim 
768 2024 | AuraMusica, s.r.o. 2024 f) 50 000 

769 2024 |Fujaré, z.s. Divadelní fujaré 2024 (3. část) f) 45 000 

T70 2024 |Fenester, z.s. In Focus: Milano d) 60 000 

7712024 |Nová sit z.s. Malá inventura v regionech 2024 dye) 125 000 

Anonym: Cesta do Krkonoš a okolních 
772 2024 | Jiří Šolc oblastí Čech a Slezska v roce 1796 a); b) 65 000 

773 2024. | rezi.dance v lese z.s. POZDNI SBER / A-I-R 24 a) 140 000 

774 2024 | Sdružení TULIPAN, z.s. 20. jubileum TULIPANu a TULIFEST — |f) 45 000 

KRUNÝŘ 4 : vydání pracovního sešitu 
775 2024 | institut úzkosti z.s. pro děti a doprovodný živý program a); b) 15 000 

Rezidence Open Call a rezidence pro 
776 2024 | Švestkový Dvůr, z.s. koprodukce a) 90 000 

778 2024 | LUSTR festival ilustrace, z.s. | LUSTR festival ilustrace a komiksu 2024 | d) 100 000 

779 2024 | Švestkový Dvůr, z.s. Festival Svobody f) 85 000 

780 2024 | Společnost Antonína Dvořáka | Festival Dvořák mladým f) 60 000 

781 2024 Spolek F. L. Véka Festival F. L. Véka 2024 f) 80 000 

782 2024 | Dům kultury Šumperk, s.r.o. MIROSLAV KOVAL 80 d) 75 000 

783 2024 | Cirkus trochu jinak, z.s. Pitipaldi — novocirkusová inscenace a) 90 000 

SOUČASNÁ SLOVENSKÁ POEZIE 
784 2024 | Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D. Z OCI DO OI a) 30 000 

VACLAV HAVEL: TEXTY Z LET 2006- 
785 2024 |Knihovna Václava Havla, o.p.s. | 2011 / SPISY IX. b) 50 000 

Kulturní centrum Golf Semily, | 38. Mezinárodní hudební festival Jazz 
786 2024 | příspěvková organizace pod Kozákovem f) 60 000 

787 2024 | Artantigues media s.r.o. Young Selection a) 60 000 

Knihovna Jiřího Mahena v 
788 2024 | Brně, příspěvková organizace | Podzim expresivních terapií: Sila umění |d) 20 000 

Knihovna Jiřího Mahena v 
789 2024 | Brně, příspěvková organizace |Knihovna mladým f) 15 000 

Sdružení pro obnovu Dobrše, | Výstavní činnost galerie CoCo - MÍSTO 
791 2024 | z.s. PÚSOBENÍ DOBRŠ PODZIM 2024 d) 25 000 

Ženský vzdšlávací ústav Brno, | Jurkovič to vidí! Vzpomínkami k soudobé 
792 2024 |z.ú. aktivní tvorbě c): d) 35 000 

793 2024 | Ensemble Opera Diversa, z.s. | Supergrrris! a) 60 000 

Interaktivní expozice Příběhy 20. století 
794 2024 | POST BELLUM, z. ú. v Moravskoslezském kraji d) 30 000 

795 2024 | KULT, spolek KULT 27 f) 105 000 

Česká premiéra divadelní hry Galerie 
796 2024 |Divadlo Orfeus, z.s. Waverly (autor: Kenneth Lonergan) a) 25 000 
  

25 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

797 2024 |KULT, spolek A vybuchla Setuza a) 45 000 

798 2024 | tyhle, z.s. Blurrylingualism — setkání mezi jazyky ja) 35 000 

799 2024 |tYhle, z.s. Mášský a) 70 000 

Vydání publikace "Robot Ogoun - 
Hvězda poválečného baletu" při 

Nadační fond a Institut Pavla | příležitosti 100. výročí od narození 
800 2024 | Šmoka (1924-2009) b) 65 000 

Janáčkova akademie Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka v 
801 2024 | múzických umění Brně 2024 f) 95 000 

Moravské divadlo Olomouc, 
802 2024 | příspěvková organizace Malý třesk a) 75 000 

AMADEUS - 31. ročník mezinárodní 
803 2024 | Parnas, z.s. klavírní soutěže f) 50 000 

Michael Bielicky 8 Kamila B. Richter „I 
805 2024 | Spolek ARTO.TO am not 1 You are not 2“ d) 65 000 

806 2024 | Knihex, z. s. Knihex 14 — zima f) 120 000 

807 2024 | Porte z.s. TRIANG - Festival ti vil f) 0 

808 2024 | Vysoké učení technické v Brně | Partyzánky s motyčkou b) 0 

809 2024 | Vysoké učení technické v Brně | Tapiserie z černých ovcí b) 35 000 

810 2024 | Vysoké učení technické v Brně | VLNA b) 0 

Mezinárodní divadelní festival BEZ 
811 2024 | Člověk na hranici, z.s. HRANIC/BEZ GRANIC ex f); g) 105 000 

Divadlo Drak a Mezinárodní 
institut figurálního divadla 

812 2024 |o.p.s. Dizajništé v Labyrintu Divadla Drak d) 45 000 

813 2024 |Tanec Praha z.ú. Yana Reutova — premiéra a) 85 000 
Legendy českého jeviště (3. ročník) — 2. 

814 2024 | ŽIVOT 90, z.ú. pololetí a) 45 000 

815 2024 | Život pro varhany z.s. Varhanní Vysočina 2024 f) 75 000 

DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY - Teplický 
816 2024 | Ulpan Teplice spolek cimes 2024 f); g) 55 000 

817 2024 | Epochal Dances z.s. Francois Couperin — Královské koncerty |a) 35 000 

Stratocluster a Pramítačka: Analogové 
818 2024 | Mikuláš Mrva video partitury pro improvizující ansámbl | a) 0 

Koncertní série soudobé hudby s 
819 2024 |Mikulás Mrva důrazem na duševní zdraví f) 25 000 

821 2024 | Artmap, z. s. Where Them Stray Dogs At b) 50 000 

Festival Den poezie — Poezie za 
823 2024 | Společnost poezie z.s. hranicemi f) 90 000 

824 2024 | Mgr. Alžběta Jelínková Divoká, svá, svázaná a) 0 

826 2024 | Nová beseda, z.s. Esej Nové besedy 3: Co nezapomínáme |b) 35 000 

CD Komenský / Labyrint — zvukový 
záznam komorního scénického oratoria 
skladatele a spisovatele Richarda 
Pachmana podle díla Jana Amose 

827 2024 | Ing. Richard Pachman Komenského Labyrint světa a ráj srdce. |b) 0 

830 2024 | Kolektiv Nesladim, z.s. Štěpení reality a) 50 000           

26 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

831 2024 | Česká kultura, z.s. Malostranské komorní slavnosti (MKS) |f) 40 000 
832 2024 | Intercultural Creative Life z.s. | Festival "Krok za krokem k mistrovství“ |f) 40 000 

Spolek sympozia rytého skla, 
833 2024 |zs. Publikace Erika Hellerová b) 55 000 
834 2024 | Jakub Gabriel Rajnoch American Nightmare a) 0 
835 2024 | BLUES ALIVE s.r.o. Blues Alive Tour 2024 a); d); f) 35 000 

Výstava Judity Levitnerové a Lenky 
836 2024 | Spolek Galerie 35m2 Glisníkové d) 45 000 
837 2024 | Stop Zevling foundation, z.s. — | Stop Zevling 2024 f) 85 000 

838 2024 | Lieder Society z.s. Lieder Society: Podzimní koncerty 2024 |a) 45 000 
839 2024 | CIRKUS MLEJN, 2.s. Crossing Prisma e) 25 000 

Studio umění a řemesel Daisy | Daisy Mrázková, KUK. Knížka pro 
840 2024 |a Jiří Mrázek, z. s. miminko (vydání knihy) b) 35 000 
841 2024 |A studio Rubín o. p. s Endemité: příběhy mizení a) 80 000 

SPOLEČNOST ČESKÝCH Festival Dny soudobé hudby 2024 — 
842 2024 | SKLADATELŮ, z.s. jubilejní 35. ročník ay f) 75 000 

SPOLEČNOST ČESKÝCH Podzimní koncerty jubilantů Společnosti 
843 2024 | SKLADATELŮ, z.s. českých skladatelů roku 2024 ayf) 100 000 

Samostatné spolu - Ceskoslovenská 
844 2024 | Libor Fojtík hranice - výstava d) 30 000 

Symposium: Pohybem k vyšší odolnosti 
845 2024 [Vize tance, z.s. a wellbeingu společnosti f) 45 000 

Hudba v souvislostech 2024 — podzimní 
846 2024 | Jan Rybář část f) 25 000 

Workshopy a přednášky na rozvoj 
847 2024 | SVÉTOVA 1 z.s. inkluzivního prostčedí d) 0 

JONATHAN LIVINGSTON, Taťána Lukešová: Píšu, dokud si a): b): 9): 
850 2024 |s.r.o. pamatuju i) 25 000 

JONATHAN LIVINGSTON, Helena Wiplerová: Vyprávění babičky 
851 2024 |s.r.o. Tamid a): b): g) 20 000 
852 2024 | Nadace Bohuslava Martinů Dny Bohuslava Martinů 2024 f) 110 000 

Sarajevsky atentát na kulturu, 
853 2024 |zs. Umění skrytosti a) 30 000 

Výměník1 produkuje 2024 - září- 
854 2024 | Výměník1, z. s. prosinec f) 50 000 

Interpretační Soutěž Nadace Bohuslava 
855 2024 | Nadace Bohuslava Martinů Martinů 2024 f) 85 000 
856 2024 |Michal Korán Space X 2024 d) f) 75 000 
857 2024 | Pavel Voráček CD Music of Freedom b) 0 

859 2024 | Jedi z.s. Utěšitelka a) 90 000 
860 2024 | Špejchar, z.s. Město stojí na lidech a) 0 

Jan Zach: Reguiem d moll v autentické 
interpretaci (koncert v rámci cyklu 

861 2024 | Musica Florea, z. s. Musica Florea Bohemia 2024) a) 90 000 

862 2024 | Martin Šandera Bluesin' Prague Festival 2024 f) 30 000 
BACH - Brnénská asociace BACH - Celoroční marketingová činnost 

865 2024 |clubové hudby, z.s. asociace e) 0         

27 

 



  

Společnost Jindřicha 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

866 2024 | Chalupeckého, z.s. Cena Jindřicha Chalupeckého 2024 d) 70 000 

867 2024 | MESA, spolek SOFT SPOT Montpellier e) 25 000 
Psí Víno - Mezioborové večírky Psího 

868 2024 | Spolek přátel Psího vína, z.s. | Vína f) 35 000 

870 2024 |Witchfork s.r.o. Soulbónding Trip 2024 f) 0 

, Galerie VÝHYBKA, současné umční v 
872 2024 | Spolek VÝHYBKA, z.s. nádražce b) 70 000 

Publikace českého překladu románu 
873 2024 |Linda Štencová Guadalupe Nettel La hija única b) 35 000 

874 2024 | BRUNCVÍK, z. s. Od Klenčí po Strážnici h) 30 000 

Jiné vize CZ 2024 — Pohyblivý obraz 
875 2024 |PAF,z.s. mezi filmem a současným uměním d) 55 000 

Koncert u příležitosti 140. výročí 
876 2024 | Kateřina Klimánková Svatebních košil Antonína Dvořáka a) 35 000 

877 2024 | Linhartova nadace Kurt Gebauer a spol. v Letohradské 10. |d) 65 000 

Putování po stavbách Františka 
Kotěrovo centrum architektury, | Maxmiliána Kaňky — tvůrce barokních 

878 2024 |o.p.s. staveb d) 60 000 
Taneční studio Light zapsaný 

879 2024 | spolek Dejme šanci míru a) 80 000 

Věra Nováková: Zápisníky (pracovní 
880 2024 | Revolver Revue, o.p.s. název) b) 90 000 

881 2024 |PAF, z. s. ATLAS d) 45 000 

882 2024 | VERBARIUM z.s. Kolotoč příběhů 2024 f) 40 000 

883 2024 |Příšti vlna z. s. „příští vlna/next wave... — Brno f) 75 000 

884 2024 |NeoKlasik orchestr z.s. Café Kafka a): g) 65 000 

885 2024 | Dočasná Company z.s. Protagonista a) 50 000 

Kachna, smrt a tulipán aneb 
886 2024 | Jakub Skalák odtabuizovat smrt pro déti b) 30 000 

887 2024 | Tantehorse z.s. Divadlo Dneška a) 80 000 

Nakladatelství Herrmann 8 Překlad a vydání titulu Breton, André, 
888 2024 [synové, s.r. o. Manifesty surrealismu b) 49 100 

890 2024 | A2, o.p.s. Kritický klub A2 f) 45 000 

891 2024 | Jakub Skalák Max Picard: Svět mlčení b) 40 000 

Bedřich Smetana: Má vlast (koncert a 
nahrávka díla v autentické interpretaci 
jako součást cyklu Musica Florea 

892 2024 | Musica Florea, z. s. Bohemia 2024) a) 45 000 

895 2024 | Memoria artis, z. s. Klíč od ztraceného domu b) 55 000 

Galerie moderního umění v 
897 2024 | Hradci Králové Józef Robakowski (uvedení výstavy) d) 30 000 

899 2024 | Tomáš Pospéch Kniha Litografická dílna Říční b) 65 000 

FIK — festival ilustrace, komiksu a 
900 2024 |Veřejný sál Hraničář, spolek — | videoher f) 65 000 

Edukativní kontextuální workshop k 
901 2024 [Divadlo NIE z.s. představení Přicházíme zdaleka a) 45 000 

Kulturní program festivalu Dance Life! 
902 2024 | Klub Art4 People, z.s. 2024 f) 45 000           

28 

 



  

Z MÉHO ZIVOTA - nastudováni 
choreografie Pavla Šmoka se 
Zemlinského kvartetem při příležitosti 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

903 2024 | BALET PRAHA, o.p.s. 200. výročí narození B. Smetany a) 45 000 
904 2024 | Tomáš Pospěch Monografie Pavel Vavroušek b) 55 000 

Helena Jiskrová — česká architektka v 
905 2024 |cosa.cz, kulturní družstvo zahraničí a) 0 
906 2024 |Bezhlaví z.s. Nultý bod 2024 f) 95 000 

Oblastní galerie Liberec, „. hudbu jak vesmír rozlehlou, širou jak 
907 2024 | příspěvková organizace poledne d) 55 000 

Oblastní galerie Liberec, Brzká zima na podzim (....hudbu jak 
908 2024 | příspěvková organizace vesmír rozlehlou, širou jak poledne) b) 60 000 

KAVKA - knižní a výtvarná 
909 2024 | kultura s.r.o. Hikobae — 15 pohledů za hranice logi b) 60 000 
911 2024. | Sudetikus, z. s. Jesnéní 2024 f) 40 000 

Memory Records Prague — soulová 
912 2024 |Spolek pro oZivenl Paméti hudba v češtině a) 35 000 

913 2024 | Fotograf 07 z.s. Fotograf Magazine #47 ABOUT ME b) 70 000 

914 2024 | Krutý krtek, z. s. Sonety jsou sexy a) 20 000 

ay ey g 
915 2024. | StôrDienst z.s. KovnaFest 2024 h) 25 000 
916 2024 | TMEL, z. s. Pelech a) 20 000 

Neviditelný slon aneb otevření bran k 
917 2024 | Jakub Skalák nevidomým b) 60 000 

(ne)poslední slova ruských politických 
918 2024 |Krutý krtek, z. s. vězňů b) 55 000 

919 2024 | spolek BM EMERGENCY!!! d) 0 

Unijazz — sdružení pro podporu | Mezinárodní hudební festival Alternativa 
920 2024 | kulturních aktivit, z.s. 2024 f) 70 000 

Můj život s válkou v zádech (13. ročník 
921 2024 |PaNaMo festivalu Můj život s...) f) 40 000 
922 2024 | Beautiful Confusion, z.s. Studie z Káznice a) 60 000 

. Divadelní festival čisté improvizace — 
923 2024 | Ústředna, s.r.o. Volná jízda f) 45 000 

924 2024 | Divadlo 3+kk z.s. Who cares who cares a) 0 

925 2024 | Hradecká nokturna, z.s. Hradecká nokturna - podzimní sezóna  |f) 40 000 

926 2024 | Simulakrum z.s. XXXII a) 50 000 
928 2024 | MgA. Václav Dvořák Qu@rtet+ a) 35 000 

Festival dokumentárního divadla, 
929 2024 |PANT, z.s. Ostrava 2024 f) 50 000 

930 2024 | Umění ve městě, z. s. Umění ve městě — Umění vnimat f) 30 000 

LEDNICKO VALTICKY HUDEBNÍ 
931 2024 [LVHF zs. FESTIVAL 2024 f) 95 000 

932 2024 | Unie českých pěveckých sborů | Musica coniuncta f) 55 000 

Mezinárodní festival pravoslavné hudby 
933 2024 | Spolek Philokallia Archaion Kallos 9 75 000 

Všechny víry, region iráckého 
934 2024 | Mgr. Magdalena Sodomkova | Kurdistánu - fotografická výstava d) 35 000 
  

29 

 



  

Bacha na Mozarta! — podzimní koncerty 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

936 2024. | Czech Ensemble Baroque, z.s. | cyklu staré hudby 2024 Jl 0 

937 2024 | Mikro-teatro, z. s. lise a); g) 60 000 

Biotop. nový inscenační projekt s 
938 2024 |Rekultur z.s. mezinárodní účastí. a) 60 000 

Hudebně-taneční spolek . 

939 2024 |HTSpE Únik (z) reality a) 55 000 

Sdružení českých umělců 
942 2024 | grafiků Hollar On-line? Jemine! Aneb tichá pošta a) 55 000 

Umělecký soubor Tygr v tísni 
943 2024 |p.s. Antická Štvanice 2024; Perseidy a) 105 000 

944 2024 | Divadlo Continuo, z.s. Sensus Communis a) 70 000 

945 2024 | Společnost Dr. Krásy, z. s. Valkýra a) 80 000 

946 2024 |Kulturák, z.s. Dobré Divadlo Détem 2024 / 2 f 45 000 

Severočeský filharmonický 
sbor Česká Lípa-Liberec, 
těleso Severočeské filharmonie | Slavnostní koncert v České Lípě k Roku 

948 2024 | Teplice, zs. české hudby 2024 a) 0 

V krajině granátovníků, fotografická 
949 2024 | Mgr. Magdalena Sodomkova | kniha b) 40 000 

Art Salon PIANO — České Budějovice 
950 2024 | Česká kultura, z.s. (ASP) f) 45 000 

Vystavní program nezávislého centra 
Farmstudio - středisko umění a | současného umění Bohemia Farmstudio | a); c); d); 

951 2024 | kultury, z.s. - podzim 2024 ey f) 55 000 

PICCOLI 2024 | Tvůrčí dílny pro děti a 
953 2024 | Nadace Collegium Marianum — | hravé dospělé f) 40 000 

FALL: 2. ročník mezinárodního festivalu 
954 2024 |DOX PRAGUE, a. s. umění, literatury a vzdělávání f) 80 000 

955 2024 |Divadlo Archa, o. p. s. Vzdélávaci program ARCHA*U d) 40 000 

Městská knihovna Antonina 
Marka Turnov, příspěvková 

956 2024 | organizace Není to jen o knihách d) 40 000 

957 2024 | SVĚTOVA 1 z.s. Country roads, také me home d) 50 000 

958 2024 | pumelice s.r.o. Kabinet MÚZ - Velvet Suicide f 25 000 

Album ,Tiburtina Ensemble / Michal 
959 2024 [Petr Ostrouchov Nejtek: Trobairitz" b) 35 000 

960 2024 | ČESKÝ ROZHLAS Tisíc hlasů a) 0 

961 2024 |DW7, o.p.s. Divadlo na cucky — Návrat do Remeše — |a) 90 000 

962 2024 | Divadlo Archa, o. p. s. SLUNCE (Burkicom) a) 80 000 
TŘEBÍČSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL 18. 

963 2024 | Třebíčský hudební festival, z.s. | ročník f) 60 000 

966 2024 |Markéta Mráziková O Květušce a) 0 

968 2024 |spolek BM Tired Mass d) 0 

969 2024 | Brána do Brd, z. s. Petr Švácha - Proutky b) 30 000 

Michal Novotný: Ti dva. Otto Gutfreund a 
970 2024 |PhDr. Ing. Martin Souček Otakar Novotný b) 65 000 

Spolek pro obnovu únětické 
972 2024 | kultury Ukulele soustředění f); h) 30 000 

974 2024 |Příští vlna z. s. „příští vlna/next wave... — Praha f) 55 000 
  

30 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

975 2024 |Vosto5, z.s. Tragédie: Liblice a) 55 000 
Milena Fucimanová — Tajný porod Pallas 

977 2024 | Theatrum mundi, z.s. Athény b) 40 000 

Konkrétní podzim 2024: VIVAT 
979 2024 |KK3 Klub konkretistů, z.s. MUSICA! d) 90 000 

980 2024 |Bludný kámen, z.s. Cella 2024 — Paul Panhuysen d) 35 000 
Galerie výtvarného umění v 

981 2024 | Náchodě Festival Performance 2024 f) 70 000 

Výstavní činnost Karpuchina gallery, 
982 2024 | White Pearl Gallery, z.s. 2024, 3/3 d) 85 000 

983 2024 | Studio Citadela, zs. Já, Zdena a) 0 

Centrum pro otevřenou kulturu, 
984 2024 | příspěvková organizace Chyba není omyl d) 100 000 

Společnost Jindřicha Monira Al Gadiri v Moravské galerii v 
986 2024 | Chalupeckého, z.s. Brně a); d) 80 000 

Nezadržitelný pohyb — pohybové a 
987 2024 | Wilde Production, s.r.o. zvukové dílny v krajině Bílých Karpat a) 40 000 

988 2024 | Nakladatelství Triáda, s.r.o. Tomáš Tomášek: Ahava b) 30 000 

990 2024 |BUBEC, o.p.s. Výstavní program - 1. 9. — 31. 12. 2024 |d) 80 000 
Švandovo divadlo na 

991 2024 | Smíchově Herecké studio Švandova divadla h) 0 

Výstavní program Galerie U Betlémské 
992 2024 | GALERIE UBK s.r.o. kaple září - prosinec a); d) 95 000 

993 2024 |Z.s. TAP The Tap Tap — Mikulášská 2024 b) 0 

Pražirna AB3 - rezidenční program 
994 2024 | Avant Grid s.r.o. C.2024 a) 45 000 

995 2024 | To město, z. s. Stoletími město letí a);f) 0 

Prezentace české hudební, divadelní a 
literární tvorby na festivalu Dny české a 

996 2024 | Veřejný sál Hraničář, spolek — | německé kultury e) 0 

Vzdělávací a kulturní centrum | Rezidenční pobyt v rámci projektu 
997 2024 | Broumov, o.p.s. „Sturm and Slang“ a); d) 50 000 

Muzeum paměti XX. století, 
999 2024 |z.ú. Exteriérova vystava Pavel Tigrid d) 0 

1000 2024 |9 Sagittarii s.r.o. České a slovenské ozvěny v USA 2024 |e) 0 

Série workshopů autorské tvorby: How 
to deal with otherness // Jak přijímat 

1001 2024 | Divadlo Láska z.s. jinakost a) 0 

1002 2024 | Ing. Ivana Pecháčková O JAMCE A KRMCE b) 45 000 

FLASH ART Czech 8 Slovak Edition no. 
1003 2024 | Nadace Prague Biennale 73,74 b) 105 000 

Police Symphony Orchestra, z. | PSO a Kato v Rudolfinu — propojení 
1004 2024 |s. orchestrálního a rapového světa h) 40 000 

Mario Praz: Tělo, smrt a ďábel v 

1005 2024 | Nakladatelství Triáda, s.r.o. romantické literatuře b) 75 000 

1006 2024 | Židovská obec Brno Kniha Dvanáct životů b) 65 000 

1007 2024 | Tvůrčí centrum Ostrava, z.s. | HUDEBNÍ SOUČASNOST „50“ ay f) 85 000 

Participativní performance "Lekce s 
1008 2024 | Lucie Hrochova Jane" a) 0 
  

31 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

1009 2024 | Ing. Ivana Pecháčková NA POUTI b) 45 000 
1010 2024 | Kampa CB, z.s. Kampa žije 2024 f) 0 

1011 2024 | Theatrum mundi, z.s. Karla Erbová — Pour féliciter b) 40 000 

1013 2024 | Divadlo D21 z.s. NA SMRT a) 85 000 

1014 2024 Ing. Tomás Karlik HUDBA DA VANA 2024-III f) 25 000 
Syndikát novinářů Zlínského . 

1015 2024 | kraje ZLÍN PRESS FOTO d) 35 000 
1016 2024 | Pavel Voráček Hudební dny K. B. Jiráka 2024 f) 35 000 

1017 2024 | OSTRUZINA z.s. Vydání a křest překladu knihy DANCA b) 45 000 

1018 2024 | Knižní stezka k dětem, z. s. 15. ročník festivalu Děti, čtete? f) 85 000 

1019 2024 | Talichovo Berounsko, z.ú. 42. ročník MHF Talichúv Beroun 2024 — |f) 55 000 

Vydání publikace „Bachaři, vězně 

politického nenáviděti budeš! Tzv. 
borská vzpoura jako prostředek k 

Muzeum paměti XX. století, utužení disciplíny uvnitř Sboru vězeňské 
1020 2024 | z.ú. stráže“ b) 0 

1021 2024 | NEBE s.r.o. Vltavský epos — Konference 2024 d) 0 

1023 2024 | Odjinud, z.s. Saloon Eden a) 0 

1024 2024 | Jazz Club Slaný, z.s. 57. Slánské jazzové dny f) 55 000 

1025 2024 | Musicant z. s. Koncerty pro Havířov a Ostravu f) 50 000 

1026 2024 | Kampus Hybernská, z.ú. Sustain: Hudba a udržitelnost f) 35 000 

Vladimír Skrepl — výstavní projekt HYB4 
1027 2024 | Kampus Hybernská, z.ú. Galerie d) 45 000 

1029 2024 | 4AM z.s. PRIOR bez budoucnosti a) 20 000 

1030 2024 |PAF: LITR, p. s. LITR 2024 f) 75 000 

1031 2024 | Krajinou přílivu z.s. Kazatel: Přemysl Pitter a) 55 000 

1032 2024 | Blackout Paradox z. s. Stvoření a) 30 000 

1033 2024 | phonon- z. s. Festival Hear ME!: Vše v toku. 24 f) 35 000 

Franz Alexander Heber: Moravské hrady 
1034 2024 | ARGO spol. s r.o. a jejich pověsti b) 75 000 

1036 2024 | SPOLK, z. s. Mimořádní 2024 a): 0 
Život už se nezdál být těžký. A byl 

1037 2024 | Teď nádech a leť z. s. krásný a) 45 000 

1038 2024 | Sdružení Roztoč, z.s. PodZIMNÍ SNĚNÍ f) 35 000 

Koncertní sezóna v Kostele sv. Václava 
1040 2024 | Kostel Sýčina, z.s. v Sýčině (2024) ay f) 30 000 

FRAME Prague Comics Art FRAME Prague Comics Art Festival 
1041 2024 | Festival, z.s. 2024 dy f) 50 000 

1042 2024 | Adéla Hromasová Dobre už bolo a) 45 000 

1043 2024 | Basement Project z.s. Basement Project podzim 2024 dy f) 40 000 

DIVADELNÉ-LITERÁRNÍ KLUB (prac. 
1044 2024 | GOGLMOGL produktion, z. s. | název) a) 25 000 

1045 2024 | OLDstars, z.s. Festival studentských divadel v Celetné |f) 40 000 

1046 2024 | Lieder Society z.s. Sláva Vorlová (130): turné do USA e) 0 

Spolek přátel vydávání 
1047 2024 | časopisu HOST Host Masterclasses d); f) 45 000 

1048 2024 | Štěpán Petrů Jazz Club Live f) 35 000 
  

32 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

1049 2024 | Spolek stopět Mezi vraty a pod střechou 105 f 45 000 
1050 2024 | Dětské studio, z.s. Konference Tanec a škola 2024 f) 45 000 

Galerie výtvarného umění v 
1051 2024 | Náchodě Výstava Hanzlík - Stolín - Sýkora d) 55 000 
1052 2024 | Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy — podzim 2024 | a) 55 000 
1053 2024 | StôrDienst z.s. Moje Sibiř a) 35 000 

Olomoucké barokní slavnosti, 
1054 2024 |z.s. Missa Sanctissimae Trinitatis a) 0 

International Performing Arts Písňová akademie a hudební festival ve 
1055 2024 | Support Association, z. s. Žďáru nad Sázavou 2024 f) 35 000 

Vydání knihy spisovatelů klubu 
1056 2024 | Slovo 21, z. s. Paramisara b): g) 65 000 

Taneční studio Light zapsaný 
1057 2024 | spolek Jít za svým snem a) 65 000 

1058 2024 | BuranTeatr z. ú. CO.LABS koncertní cyklus Pomíjivost |a) 45 000 
1059 2024 | Johan, zapsany ústav Johan uvádí... f) 55 000 
1060 2024 | PROVARHANY zs. Konference PROVARHANY f) 65 000 

1061 2024 | Divadlo Tramtarie, z.ú. Don Juan de MaRco a) 45 000 
1062 2024 | Umění do Znojma, z.s. GaP dětem f) 50 000 

Architektonické realizace 80. a 90. let - 
1063 2024 | cosa.cz, kulturní družstvo videodokumenty a) 55 000 
1064 2024 | BodyVoiceBand, z.s. Já je někdo jiný a) 50 000 

Čeští klasikové v kontextu První 
1065 2024 | MgA. Štěpán Ježek, Ph.D. vídeňské školy a) 0 

Hledání českého klarinetového 
koncertu/Search for a Czech Clarinet 

1067 2024 | Irvin Venys Concerto a) 0 

F. A. Míča: O původu Jaroměřic na 
1068 2024 | Ensemble Damian z.s. Moravě — zvukový záznam a vydání b) 35 000 
1070 2024 | Spolek pro oživení Paměti Stop, Look & Listen - hudební pořady a) 35 000 

KAVKA - knižní a výtvarná Džuniči Saga: Zpověď šéfa jakuzy. Život 
1071 2024 | kultura s.r.o. V japonském podsvětí před sto lety b) 35 000 

FESTIVAL A KONFERENCE 
DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ PO | DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ PO 

1073 2024 | PENĚZÍCH, zapsaný spolek — | PENĚZÍCH a) 50 000 
1074 2024 | FOLK V OSTRAVĚ z.s. Bluebells b): f): h) 45 000 
1075 2024 | Krajinou pčílivu z.s. Michael Dus - fotografie a) 45 000 

Spolek pro vydávání časopisu | Výzkum živosti českého loutkářství v 
1076 2024 | Loutkář roce 2024 d) 100 000 

Kam zítra? (1. ročník Plzeňská verze 
1078 2024 | PaNaMo imerze) a) 100 000 

Výstavní činnost PageFive Publishing, 
1080 2024 | PageFive Publishing, z.s. podzim-zima 2024 d) 70 000 
1081 2024 | Divadlo Archa, o. p. s. Inscenace RESPEKT a) 90 000 
1082 2024 | Tantehorse z.s. Děti U a) 85 000 

1083 2024 | Rekultur z.s. Droga. Cesta. Identita. a) 40 000 
"c2c - kruh kurátorú a kritikú 

1084 2024 | z.s." Bratrství a jednota - Artwall a) 20 000 
  

33



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

1085 2024 | Péstuj prostor, z.s. Pěstuj prostor: Utváření města dyf) 70 000 
1086 2024 | bazmek entertainment, z. s. Néco krásného a) 0 
1087 2024 | bazmek entertainment, z. s. Sekty (zatím pracovní název) a) 35 000 
1088 2024 | Black Sphere, z. s. Literární festival Kolébka f) 70 000 

Dva výstavní projekty mezinárodní 
spolupráce pro galerii Kabinet T. ay by; dy 

1089 2024 | Společnost KT, z.s. ftovárna Ziin/ll 2024 f) 65 000 

Rok české hudby v duchu Karla 
1090 2024 | Gaudium Production, s.r.o. Lichtenstein-Castelkorna a) 0 
1091 2024 | Jakub Gabriel Rajnoch #nékdopiijde a) 0 
1093 2024 | Theatrum mundi, z.s. Karla Erbová — Lampářka hudba b) 25 000 
1094 2024 | MgA. Ivana Atanasova |, THE ACT [JA, DEJ] a) 0 
1095 2024 | Ferst Dadler z.s. APAK (pracovní název) a) 55 000 
1096 2024 | MusicOlomouc, spolek MusicOlomouc 2024 „CZECH IT“ axf) 65 000 
1098 2024 | Lukáš Petr Dark Hand d) 0 

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v Praze 5 - 

1099 2024 | Smíchov Šest na pětce f) 25 000 
1100 2024 | Cech malých nakladatelů, z.s. | Bookfest 2024 — Plzeň f) TO 000 
1102 2024 | STARTPOINT PRIZE, z.s. umění v mezičasech d); f) 35 000 

Má vlast - premiéra Pražského 
komorního baletu v choreografii Petra 

1103 2024 | BALET PRAHA, o.p.s. Zuzky a) 65 000 

Třetí blok výstav v Pragovka Gallery v 
1104 2024 | Pragovka for Art z.s. roce 2024 d) 130 000 
1105 2024 | Archiv výtvarného umění Pavel Jasanský - monografie b) 80 000 
1106 2024 | MESA, spolek PERSPECTIVES a) 80 000 

1107 2024 | Divadlo VILA Štvanice z.s. ViLOmemniny 2024 f) 80 000 

1108 2024 | Eliška Prichystalová Tahle země je naše a) 20 000 
1109 2024 | Chorea Bohemica, s.r.o. Vánoce s Choreou f) 0 

1110 2024 | Kachní spolek Princip Nejistoty a) 75 000 
1111 2024 | MgA. Dominika Spalková Co je uvnitř? / What is inside? a) 60 000 

Seriptum.cz - nekomerční 
Sdružení občanů EXODUS, zpřístupňování nedostupných českých 

1113 2024 |z.s. samizdatových a exilových periodik b) 130 000 
1114 2024 | Ústředna, s.r.o. Galerie Vzlet — září-prosinec 2024 ay d) 75 000 
1115 2024 | MgA. František Jungvirt František Junovirt (publikace a výstava) |b) 50 000 

Indies Scope - vydavatelství a podpora 
1116 2024 | Indies Records s.r.o. nezávislé alternativní scény a) 0 

Tišší opatrovníci vejce/ Silent Guardians 
1117 2024 | Adéla Součková of The Egg aye) 0 

1118 2024 | Tvůrčí centrum Olomouc, z.s. | Festival Opera Schrattenbach 2024 f) 60 000 
1119 2024 | Špatné divadlo z.s. Všechno nejšpatnější! f) 0 

1120 2024 | vostos, z.s. Kniha SNAHA JE PATRNÁ b) 45 000 
Nakladatelství Milan Hodek | 

1121 2024 | Paper Jam Roman Erben b) 40 000 
  

34 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1122 2024 |LAW CZ s.r.o. 7. výstavní blok galerie Pekelné sáně d) 55 000 
1123 2024 | Divadlo b, spolek Divadlo b - Myšák a lasičák a) 25 000 
1124 2024 | MANUS Art Collective z.s. Tepy čar a) 65 000 
1128 2024 | Tantehorse z.s. Emergency Dances V. a) 90 000 

1129 2024 | KLUB LETKA z. s. LOUTCORE 2024 f) 0 

1130 2024 |z.s. TAP CD The Tap Tap “Není to lehký" b) 0 

Koncert Janáčkova Věčného Evangelia 
Mezinárodní komorní sbor a a Brahmsovy Písně 

1131 2024 | orchestr Frankfurt-Praha, z.s. | osudu a); h) 30 000 

iREPORT - digitalizace archivního 
1133 2024 | IREPORT s.r.o. obsahu pro mediální využití b) 35 000 
1134 2024 | Divadlo X10 z.s. Divadelní festival Kutná Hora 2024 f) 140 000 
1136 2024 | ALTGRT z.ú. Uvidět neviditelné a) 75 000 

Práce s rekvizitami a objekty: workshop 
1137 2024 |Crew, z.s. a představení s Julyenem Hamiltonem |a) 35 000 

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v Praze 5- | (Neviditelná ruka péče — Péče o zem, 

1138 2024 | Smíchov Péče o člověka ay dy g) 40 000 
1139 2024 | DAMŮZA, z.ú. KUK 2024 f) 100 000 

Oblastní galerie Liberec, Katalog k výstavě Rosy Loy a Neo 
1140 2024 | příspěvková organizace Raucha v OGL b) 55 000 

1141 2024 | MASOPUST, o.p.s. Škrtání Boha a) 30 000 

Zámecké prohlídky - site specific umění 
1142 2024 | ZÁMEK ŽĎÁR z.s. a interaktivní zážitek h) 0 

Elevace, Magdaléna Jetelová — Franz 
1144 2024 | Nadační fond CE Kafka b) 55 000 

Rekonstrukce a obnovená premiéra 
1145 2024 | Cimbálová muzika JAGÁR, z.s. | Valašské mše Jana Nepomuka Poláška |f) 35 000 
1146 2024 | Mind Move, z.s. Dílna všímavosti a) 30 000 

Fotograf Festival #14 Make Voices be 
1148 2024 | Fotograf 07 z.s. Heard, Relocated f) 30 000 

1151 2024 | MAK, z. s. CK RÁJ f) 0 
1152 2024 |Lusk z. s. Boudoir a) 35 000 

1153 2024 | Lusk z. s. VLASY a) 50 000 
1154 2024 | Alžběta Trojanová Skrytá krajina předměstí a) 30 000 
1155 2024 | Elzbieta Grosseová Vystava Elzbiety Grosseové Maraton a) 20 000 

KALENDÁŘ LIBERECKA spol. | Návrat domů - Liberecké oběti 
1156 2024 |sr.o. holokaustu (vydání knihy) b); g) 75 000 

Heroldův Rakovník — festival komorní 
1157 2024 | OPEN GUITAR hudby a výtvarného umění a); f) 75 000 

MgA. Miroslava Ptáčková, . 
1158 2024 | Ph.D. Z cyklu Zlín I: Úsvit a Soumrak a) 0 

Literární výlet 29 aneb Antonín Dvořák 
pražský i světový a jeho literární 

1159 2024 | Eugen Brikcius dozvuky d) 35 000           

35 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

    

1160 2024 | Eugen Brikcius Max Brod slovem i obrazem d) 40 000 
Katalog vystavy Maraton Elizabiety 

1161 2024 | Elzbieta Grosseová Grosseové b) 50 000 
1162 2024 O.S.OPEN, z.s. WERE NEXT 2024 f) 0 

Méstské centrum kultury a 
1163 2024 | vzdělávání Dva roky prázdnin vol.1, podtituly4a5 |a);d) 0 

MIME FEST - mezinárodní festival 
1164 2024 | Pontopolis z.s. pantomimy f) 90 000 

Irvine Welsh: Noční můry s čápem 
1165 2024 | MeetFactory, o.p.s. Marabu a) 75 000 
1166 2024 | di.pole, z.s. Orchestra a) 0 

1167 2024 | di.pole, z.s. EARDAY - realizace 3. a 4. dílú f) 0 

CELKEM | 54 974 100             

B. ROZPOČET FONDU 

Rozpočet Fondu na příslušné období je vždy přílohou rozpočtu ČR, jako takový je postupně 
jeho návrh schválen správcem Fondu, ministerstvem financí a poté Parlamentem ČR, a je 
součástí dokumentace státního rozpočtu. 

Fondu nejsou stanovovány žádné závazné ukazatele. V průběhu r. 2024 nebyla přijata žádná 
rozpočtová opatření, rozdíl v dosažené skutečnosti oproti rozpočtu je vždy okomentován 
v závěrečném účtu Fondu za příslušné období. 

Na počátku každého kalendářního roku se ministerstvu financí předkládá hodnotící zpráva 
k hospodaření Státního fondu kultury spolu s výkazem FIN, tj. výkazem pro průběžné hodnocení 
plnění rozpočtu správců kapitol, jimi zřízených organizačních složek státu a státních fondů, 
a přílohou účetní závěrky č. 1 a 3. 

Účetní závěrka se skládá zrozvahy, výkazu zisků a ztráty a přílohy č. 5 podle vzorů 
v prováděcí vyhlášce k zákonu o účetnictví, vyhláška č. 410/2009 Sb., v platném znění. Účetní 
závěrku Fondu ověřuje auditor. 

C. KOMENTÁŘ 

C. I. PRÍJMY 

Celkové příjmy Fondu byly rozpočtovány ve výši 76 000 000,- Kč a jejich skladba byla 
následující: 

© příjmy z pronájmu budov (položka rozpočtové skladby 2132) v částce 33 000 000,- Kč. 
Příjmy jsou předmětem daně z příjmů. 

© příjmy ostatní nedaňové (položka rozpočtové skladby 2329) v částce 5 500 000,- Kč, 
tvořené příjmy z žadatelských poplatků placené žadateli o dotace projektů ve výši 
stanovené zákonem, příjmy od agentur DILIA, OSA, INTERGRAM vyplývající 
z majetkových autorských práv, která připadla státu (odůmrtě), zálohy placené 

36



v souvislosti s pronájmem nemovitostí a jejich částí. Dále jsou do této položky účtovány 
příjmy od ministerstva kultury — 50 % výnosu z pronájmu nemovitých kulturních 
památek. 

© transfery ostatní neinvestiční přijaté od rozpočtů ústřední úrovně (položka rozpočtové 
skladby 4119) ve výši 35 000 000,- Kč — příjem z reklam vysílaných Českou televizí na 
programu ČT 2 na základě zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění. 

© transfery ostatní neinvestiční přijaté ze státního rozpočtu (položka rozpočtové skladby 
4116) v částce 2 500 000,-Kč 

Porovnání rozpočtovaných a skutečných příjmů 

Fond neprovádí rozpočtové změny (opakovaně tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 
firmou konzultoval) a zvýšení/snížení skutečných příjmů se tedy promítá až do závěrečného 
účtu, a tím jsou rozdíly plnění některých rozpočtových položek značné. 

Celkové skutečné příjmy Fondu ve formě nedaňových příjmů činily v roce 2024 celkem 
89 886 577,- Kč (což představuje 118 % rozpočtované částky). Skladba skutečných příjmů má 
následující charakter: 

* | příjmy z pronájmu budov (položka 2132) v částce 42 987 611,- Kč (plnění rozpočtu na 
130 %). Tato položka zahrnuje částku 42 761 121,- Kč za nemovitosti Dům U Černé 
Matky Boží, dům U Hybernů a Národní dům Vinohrady a příjmy od ministerstva kultury 
— 50% výnosu z pronájmu nemovitých kulturních památek v částce 226 490,- Kč. 

+ Na základě rozhodnutí o nepotřebnosti majetku č.j. MK 74063/2024 DS-SFKult ze dne 
4. 10. 2024 a smlouvy o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem 
státu č.j. UZSVM/A/194695/2024-HMU1 ze dne 26. 11. 2024 byl dům U Hybernů dne 
převeden na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

« Na základě rozhodnutí o nepotřebnosti majetku č.j. MK 79294/2024 DS-SFKult ze dne 
16. 10. 2024 a smlouvy o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem 
státu č.j. UZSVM/A/214810/2024-HMU1 ze dne 19. 12. 2024 byl dům Národní dům na 
Vinohradech převeden na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

© přijaté sankční poplatky (položka 2212) v částce 204 730,- Kč — tato částka nebyla 
rozpočtována. Jedná se o platby přijaté za porušení rozpočtové kázně, pozdě dodané 
vyúčtování. 

e ostatní přijaté vratky transferů (položka rozpočtové skladby 2229) ve výši 1 592 268,- Kč 
z důvodu nerealizovaných projektů. Tato částka nebyla rozpočtována. 

e ostatní nedaňové příjmy (položka 2329) v částce 9911 709,- Kč (plnění rozpočtu na 
180 %) zahrnují především příjmy z tzv. „odůmrtí“ ve výši 3 332 167,- Kč, žadatelské 
poplatky ve výši 2 801 624,- Kč, přijaté zálohy a nedoplatky služeb z předchozích let od 
nájemců v Domě U Černé Matky Boží ve výši 3 582 991,- Kč, které budou vyúčtovány po 
obdržení konečných faktur od dodavatelů energií a služeb, přeplatky energií ve výši 189 
078,- Kč a částku 5 849,-Kč z důvodu vrácení duplicitně zaplacené faktury. 

* transfery ostatní neinvestiční přijaté od rozpočtů ústřední úrovně zahrnují příjem z reklam 
vysílaných Českou televizí na ČT 2 (položka rozpočtové skladby 4119) 
ve výši 32 690 259,- Kč (plnění rozpočtu na 93 %). 

e transfery ostatní neinvestiční přijaté ze státního rozpočtu (položka rozpočtové skladby 
4116) zahrnují dotaci od ministerstva kultury ve výši 2 500 000,- Kč (plnění rozpočtu na 

37



100 96), která byla Fondu poskytnuta v souladu s memorandem o dlouhodobé spolupráci 
mezi ministerstvem kultury a Státním fondem kultury ČR, v němž ministerstvo vyslovuje 
odhodlání podporovat Fond zejména sohledem na snížené výnosy Z pronájmu 
nemovitostí, s nimiž Fond hospodaří. Dotace byla použita na podporu kulturních projektů 
poskytnutou Fondem v roce 2024 v rámci schváleného limitu pro tento rok. 

C.H. VYDAJE 

Vrámci schváleného rozpočtu bylo plánováno použití zdrojů Fondu v částce 
75 580 000,- Kč, z toho jako běžné výdaje částka 74 080 000,- Kč, kapitálové výdaje v částce 
1 500000,- Kč. Rozpočet byl konstruován jako přebytkový stim, že přebytek bude Fond 
akumulovat pro případ prohry soudního sporu vztahujícího sek nemovitosti Dům U Černé 
Matky Boží a dále pro krytí výdajů na opravy nemovitostí ve správě Fondu v budoucích 
obdobích. 

Plánovaná skladba výdajů měla následující charakter: 

Běžné výdaje: 

výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 2 500 000,- Kč (položky 5151, 5153, 

5154) spotřeba v nemovitosti Dům U Černé Matky Boží 

služby peněžních ústavů (položka 5163) v částce 55 000,- Kč — služby poskytované 

v Domě U Černé Matky Boží (pojištění) 
konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 900 000,- Kč - služby 

předpokládané pro řešení vztahů spojených s nemovitostmi 

nákup služeb (položka 5169) v částce 1 600 000,- Kč — výdaje na správu nemovitostí, 

vedení účetnictví, právní a daňové poradenství, odvoz odpadu a služby nakupované 

při provozu objektů 

opravy a udržování (položka 5171) v částce 7 000 000,- Kč — opravy ND Vinohrady 

a Domu U Černé Matky Boží 

pohoštění (položka 5175) v částce 45 000,- Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené (položka 5179) včástce 180000,- Kč — vratky 

žadatelských poplatků 

daně a poplatky (položka 5362) v částce 1 800 000,- Kč 

Dotace na projekty žadatelů: 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — fyzickým osobám 

(položka 5212) v částce 11 000 000,- Kč 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — právnickým osobám 

(položka 5213) v částce 8 000 000,- Kč 

neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (položka 5221) v částce 

7000 000,- Kč 

neinvestiční transfery spolkům (položka 5222) v částce 29 000 000,- Kč 

38



neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (položka 5339) v částce 

5 000 000,- Kč 

Kapitálové výdaje: 

budovy, haly a stavby (položka 6121) v částce 1 500 000,- Kč — technické 

zhodnocení nemovitostí 

Porovnání rozpočtovaných a skutečných výdajů 

Fond neprovádí rozpočtové změny (opakovaně tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 

firmou konzultoval) a zvýšení/snížení skutečných výdajů se promítá až do závěrečného účtu, 

a tím jsou rozdíly plnění některých rozpočtových položek značné. 

Skutečné výdaje roku 2024 činily celkem 72 818 618,- Kč (což je 96,- % rozpočtované 

částky). Skladba skutečných výdajů má následující charakter: 

výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 3 718 373,- Kč (položky 5151, 5153, 

5154) - spotřeba v nemovitosti Dům U Černé Matky Boží (plnění rozpočtu na 149%). 

služby peněžních ústavů (položka 5163) v částce 53 360,- Kč pojištění Domu U Černé 
Matky Boží (plnění rozpočtu na 97 %). 
konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 79 860,- Kč, (plnění 
rozpočtu na 9 %). Do této položky byly zahrnuty právní služby v částce 24 200,- Kč, 
náklady na daňové poradenství ve výši 43 560,- Kč, a náklady na znalecké posudky ve 
výši 12 100,- Kč. 
nákup služeb (položka 5169) v částce 1 158 533,- Kč (plnění rozpočtu na 72 %). Tato 

položka zahrnuje především náklady spojené se správou Domu U Černé Matky Boží 

(správa, úklid, odvoz odpadu) a služby externího účetního. Na tuto položku rovněž 

zařazujeme provedení auditu, servisní poplatky za užívání účetního programu EIS a část 

věcného plnění nájemného ND Vinohrady, jako např. inženýrská činnost. 

opravy a udržování (položka 5171) v částce 7 878 036,- Kč (plnění rozpočtu na 113 %). 

Tato položka zahrnuje mimo jiné i opravu fasády a oken ND Vinohrady v částce 

304 047,- Kč, zápočet věcného plnění ve výši 6 479 218,- Kč a opravy Domu U Černé 

Matky Boží v částce 1 094 771,- Kč. 

výdaje na pohoštění (položka 5175) v částce 73 651,- Kč (plnění rozpočtu na 164 %). 
Výdaje vznikly v souvislosti s jednáními rady Fondu — pohoštění při celodenních 
zasedáních rady. 

ostatní nákupy jinde nezařazené (položka 5179) v částce 563 903,- Kč (plnění rozpočtu 

na 313 %) — jedná se o vratky žadatelských poplatků, a to žadatelům, u kterých projekt 

nebyl z různých důvodů projednáván radou (nedodržení podmínek pro přijetí žádosti, 

stažení projektu žadatelem) nebo případy, kdy byl zaplacen vyšší než požadovaný 

poplatek. 

daně a poplatky (položka 5362) v částce 4 593 802,- Kč, (plnění rozpočtu na 255 %). 

Zahrnuje daň z nemovitostí ve výši 195 212,- Kč a placené zálohy a doplatek na daň 

z příjmu právnických osob ve výši 4 398 590,- Kč. 

Níže uvedené položky (až k položce 5339) vykazují proti rozpočtu značné rozdíly. Jsou 

dány praktickou nemožností ovlivnit či predikovat strukturu žadatelských subjektů co do 

formy jejich subjektivity 

39



© neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — fyzickým osobám 

(položka 5212) v částce 3 700 000,- Kč, plnění 34 % 

e neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — právnickým osobám 
(položka 5213) v částce 5 409 100,- Kč, plnění 68 % 

© neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (položka 5221) 4 400 000,- Kč, 

plnění 63 % 
© neinvestiční transfery spolkům (položka 5222) v částce 32 390 000,- Kč, plnění rozpočtu 

na 112 96 

© neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (položka 5223) v částce 
265 000,- Kč, nerozpočtováno 

* ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím (položka 5229) 
v částce 4 650 000,- Kč, nerozpočtováno 

© ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům (položka 5319) v částce 
50 000,- Kč, nerozpočtováno 

* neinvestiční transfery obcím (položka 5321) v částce 245 000,- Kč, nerozpočtováno 

e neinvestiční transfery vysokým školám (položka 5332) včástce 470000,- Kč, 
nerozpočtováno 

* neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (položka 5339) v částce 

3 120 000,- Kč, plnění 62 % 

Kapitálové výdaje (položka 6121) byly rozpočtovány ve výši 1 500 000,- Kč, skutečné 
náklady za rok 2024 nebyly žádné. 

C.II. FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Fond má zřízen běžný účet u ČNB Praha. Počáteční stav prostředků na tomto účtu 
k 1. 1. 2024 činil 266 657 102,- Kč a konečný zůstatek k 31. 12. 2024 činil 283 725 061,- Kč. 
Změna stavu na běžném účtu činila 17 067 959,- Kč. Fond nemá žádné jiné vklady u bank 
a nevykazuje úvěrové zatížení. 

40



Příloha: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Přehled 

ukazatelů finančního hospodaření Státního fondu kultury České republiky 

za rok 2024 

v tis. Kč 

UKAZATEL Rozpočet 2024 Skutečnost | Plnění v % 

schválený | upravený 2024 

PŘÍJMY 
Daňové příjmy 0 0 0 0 

Nedaňové příjmy 38 500 38 500 54 696 142% 

Kapitálové příjmy 0 0 0 0 

Přijaté dotace 37 500 37 500 35 190 94% 

- z toho ze státního rozpočtu 2500 2500 2 500 

PŘÍJMY CELKEM 76 000 76 000 89 886 118 % 

VYDAJE 
Běžné výdaje 74 080 74 080 72818 98% 

Kapitálové výdaje 1 500 1 500 0 0% 

Ostatní výdaje 0 0 0 0 
VYDAJE CELKEM 75 580 75 580 72 818 96% 

SALDO PRÍJMÚ A VÝDAJÚ 420 420 17068 |x 
FINANCOVÁNÍ - 420 - 420 -17 068 x 
z toho 

- změna stavu na bankovních účtech | - 420 - 420 - 17 068 x 
- zména stavu bankovních üvérü x 

- změna stavu nebankovních půjček x 
- saldo finančního investování x             

Vypracoval: Milena Strachotova Schválil: Mgr. Milan Němeček, Ph.D. 

41 

  

STEER. FOND KUL RY



  

  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení; 24.02.2025 08:12:39     

  

Al. | Informace podle 8 7 odst. 3 zákona (TEXT) 
  

Státní fond kultury ČR (dále jen SFK) je zřízen zákonem č. 239/1992 Sb. Správu fondu provádí na základě zákona o fondu Ministerstvo kultury CR. 
  

  

A2. | Informace podle 5 7 odst. 4 zákona (TEXT) 
  

Pro rok 2024 používá SFK typy výkazů předepsané vyhláškou č. 410/2009 Sb. 
  

  

A3. | Informace podle $ 7 odst. 5 zákona (TEXT) 
  

SFK použil ve sledovaném období účetní metody stanovené zákonem a příslušnými účetními předpisy. 
   



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

  
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

A4. Informace podle 5 7 odst, 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Číslo položky Název položky Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 
P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 4741 447.00 4 741 447.00 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0.00 0.00 
2. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 799.00 799.00 
3. Vyřazené pohledávky 905 4 740 648.00 4 740 648.00 
4. Vylazené závazky 906 0.00 0.00 
5. Ostatní majetek 909 0.00 0.00 

PII. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 
podmíněné závazky z transferů 0.00 0.00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0.00 0.00 
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0.00 0.00 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraniéních transferü 913 0.00 0.00 
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0.00 0.00 
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0.00 0.00 
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0.00 0.00 

PIII. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0.00 0.00 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání 

majetku jinou osobou 921 0.00 0.00 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného 

užívání majetku jinou osobou 922 0.00 0.00 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z düvodu u£fvání majetku 

jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0.00 0.00 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku 

jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0.00 0.00 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku 

jinou osobou z jiných důvodů 925 0.00 0.00 
6. Diouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku 

Jinou osobou z jiných důvodů 926 0.00 0.00 
PIV. Další podmíněné pohledávky 61 567 003.95 93 455 049.00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji 
dlouhodobého majetku 931 0.00 0.00 

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji 
dlouhodobého majetku 932 0.00 0.00 

3. Krátkodobé podmínéné pohledávky z jinych smluv 933 12 628 697.20 36 020 447.00 
4, Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 48 938 306.75 57 434 602.00 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0.00 0.00 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0.00 0.00 

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0.00 0.00 
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0.00 0.00 
9 Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0.00 0.00 
10. | Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0.00 0.00 
11. | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, 

správních řízení a jiných řízení 947 0.00 0.00 
12.. | Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, 

správních řízení a jiných řízení 948 0.00 0.00            



  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Číslo položky Název položky Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 
účet 

BĚŽNÉ MINULÉ 
PN. Dlouhodobé podmínčné pohľedávky z transferú a dlouhodobé 

podmíněné závazky z transferů 0.00 0.00 
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování 

transferů 951 0.00 0.00 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0.00 0.00 
3. Diouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0.00 0.00 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0.00 0.00 
5 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0.00 0.00 
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0.00 0.00 

PAI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cízího majetku 0.00 0.00 
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0.00 0.00 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0.00 0.00 
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0.00 0.00 
4. Diouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0.00 0.00 
5, Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 

majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0.00 0.00 
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 

majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0.00 0.00 
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cízího 

majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0.00 0.00 
B. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 

majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0.00 0.00 
P.VII. Další podmíněné závazky 86 643 638.76 86 568 638.76 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení 
dlouhodobého majetku 971 0.00 0.00 

2 Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení 
diouhodobého majetku 972 0.00 0.00 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 5 869 061.00 5 794 061.00 
4. Diouhodobé podminéné zavazky z jiných smluv 974 11 520 122.00 11 520 122.00 
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0.00 0.00 
6. Diouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0.00 0.00 
7 Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 

a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0.00 0.00 
8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 

a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0.00 0.00 
9 Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 

jednorázových 981 0.00 0.00 
10. | Diouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 

jednorázových 982 0.00 0.00 
11. | Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 

ostatních 983 0.00 0.00 
12. | Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 

ostatních 984 0.00 0.00 
13. | Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních 

řízení a jiných řízení 985 0.00 0.00 
14. | Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních 

řízení a jiných řízení 986 69 254 455.76 69 254 455.76 

PIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 
vyrovnávací účty 0.00 0.00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0.00 0.00 
2 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0.00 0.00 
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0.00 0.00 
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0.00 0.00 
5, Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 -20 335 187.81 11 627 857.24      



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maitézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

  

A5. Informace podle $ 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT) 
  

  

  

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT) 
  

  
Dle pokynu paní auditorky je v podrozvaze evidována podmíněná pohledávka za WBC CAPITAL LTD, se sídlem Suite 13, Oliaji Trade Centre, Francis 
Rachel Street, Victoria, Seychelská republika, reg. č. 054388, a to na základě rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6, č.j. 4C 99/2000 -828 ze dne 
26. září 2023, ve spojení s rozsudkem Městského soudu v Praze č.j. 12 Co 87/2024 - 861 z 11.6. 2024, a to 

6.369.111,75 Kč se zákonným úrokem z prodlení ve výši 8,5 % z této částky ročně od 1.7. 2021 do zaplacení. 

Uvedená pohledávka vznikla v důsledku ukončení soudního sporu, v němž WBC CAPITAL LTD žaloval Státní fond kultury ČR o zaplacení 81 632 
662,- Kč s příslušenstvím, V průběhu cca 20 let trvání sporu se vyvíjel právní názor dotčených soudů a ve věci bylo vydáno několik 
nepravomocných rozhodnutí, Až rozhodnutí Městského soudu v Praze č.j. 12 Co 275/2019-679 ze dne 19. 11. 2019 nabylo právní moci a SFK 
žalobci na základě tohoto pravomocného rozsudku uhradil částku 3 540 353,- Kč s příslušenstvím, celkem12 378 206,24 Kč. K dovolání SFK byl 
zrušen výrok cit. rozhodnutí Městského soudu v Praze rozhodnutím Nejvyššího soudu č.j. 28 Cdo 1524/2020-707 ze dne 22. 3. 2021 ohledně úroku 
z prodlení k již zaplacené částce, čímž Státnímu fondu kultury vznikl nárok na vrácení částky 6.369.111,75 Kč. 

Žalobce na výzvu k vrácení uvedené částky nereagoval. Vzhledem ke skutečnosti, že sídlo žalobce je na Seychelských ostrovech, není naděje na 
vymožení částky zřejmě velká. SFK zahájil jednání o možnosti vyrožení prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
  

  

 



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

  

B1. [informace podle 5 66 odst. 6 (TEXT) 
  

V roce 2024 předal SFK nemovitý majetek - dim u Hybemú a Národní dům Vinohrady - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
  

  

B2. [informace podle 5 66 odst. 8 (TEXT) 
  

  

  

B3. X. | informace podle $ 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT) 
    0- 
   



  

  

  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39     

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.i Jmění účetní jednotky" a "C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 
  

  

  

  

  

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Číslo 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 
C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0.00 0.00 
C2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové 

souvislosti 0.00 0.00        



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

  
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2024 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

  

DA. | Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT) 
  

0 - SFK má příslušnost hospodaření k nemovitosti domu U Černé Matky Boží vč, souvisejícího pozemku. Dům u Hybernů a Národní dům na 
Vinohradech vč. pozemků byly v na konci roku předány do majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

D.2. | Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO) 

D.3. | Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO) 

D.4. | Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

DS. | Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

0 

D.S. | Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO) 
  

  

  

D7. | Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 
    0- 
  

  

 



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

EA. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 
AIL. Jedná se o pozemek související s budouvou domu U Černé Matky Boží. 4 389 400.001 

A.IL3. Jedná se o budovu domu U Černé Matky Boží, ke které má SFK příslušnost hospodaření. Oprávky činí 17 669 712.12 
9 939 222 Kč. 

B.ILA. Jedná se o zálohy ve prospěch společností Pražské vodovody a kanalizace, Pražská plynárenská a 1 086 050.00; 
Powertica Energie za služby při využívání domu U Černé Matky Boží. V běžném roce hradí tyto služby 
SFK a v následujícím roce se přeúčtovává na jednotlivé nájemce. 

B.II.28, Evidují se zde zálohové platby na trasfery do doby jejich vyúčtování. 35 865 000.00 

B.11.32. Zachycuje se zde především dohad na příjem z reklamy ČT za 4. čtvrtletí 2024, Dále je zde zaúčtovaný 13 164 921.00) 
dohad na nájem vztahující se k roku 2024 a dohad na služby, které budou nájemcům vyúčtovány v 
nástedujícim roce. 

B.11.33. Jedná se o pohledávky za nájemné za dům U Černé Matky Boží. 10 799.00 
B.H1.13. Jedná se o běžný účet vedený u ČNB používaný k běžnému platebnímu styku. 283 725 060.65 
D.IIL7. Jedná se o zálohy na služby zaplacené nájemci v domě U Černé Matky Boží, 3 385 800.00. 
D.IIL37. Zachycuje dohad spotřebovaných nákladů z trasferůl jejich příjemci. Dále jsou zaúčtovány dohadné 43 882 070.94 

položky na vyúčtování energií a daň z příjmů za rok 2024. 

D.I1.38. Jedná se o část nájemného, které SFK obdržel od nájemců z převáděných budov, za období po 664 397.00   převodu majetku. Toto nájemné bude v roce 2025 vráceno Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových.   
   



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

EA. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 

A.1.2. Jedná se o platby za spotřebované energie při využívání domu U Černé Matky Boží. 3 546 518.95 

A18. Jedná se o opravy fasády a oken Národního domu Vinohrady a dále běžné opravy a udržování domu U 7 894 148.23 
Černé Matky Boží a Národního domu Vinohrady. 

AJI.1. Jedná se o vyplacené dotace na podporu kulturních předmětů. 53 106 832.00. 

B.1.2. Jedná se o přijaté žadatelské poplatky a vyúčtované zálohy na služby. 6 124 225.90 

B.1.3. Jedná se o nájemné z domu U Hybernů, z domu U Černé Matky Boží a Národního domu Vinohrady. 42 131 474.90) 

B.L.17. Jedná se zejména o výnosy z reklam vysílaných ČT, příjem od Ministerstva kultury ve výši 50% podilu 35 449 497.29 
z výnosů nájmu předmětů kulturní hodnoty a movitých a nemovitých kulturních památek, ke kterým 
vykonává právo hospodaření správce SFK. Dále se jedná o výnosy z odůmrtí příjatých od organizací 
Dilia, OOA-S, OSA, Intergram a C.H.Beck. 

B.IV.1. V roce 2024 byla SFK poskytnuta dotace od Ministerstva kultury ČR. 2 500 000.00 
   



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

  
  

E3. Doplňující informace k položkám pehledu o penčžních tocích 
  

K položce Doplňující informace Částka 
  

       



  

  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

  

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
  

K položce Doplňující informace 
  

       



  

Příloha 
  

Fond kulturních a sociálních potřeb 
  

ZÁKLADNÍ 
  

  
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2024 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
  

  

  

  

  

  

  

    

Položka 

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
AI. Počáteční stav fondu k 1.1. 0.00 

AIL Tvorba fondu 0.00 
1. | Základní příděl 0.00 
2. | Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0.00 
3. | Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0.00 
4. | Peněžní a jiné dary určené do fondu 0.00 
5. | Ostatní tvorba fondu 0.00 

A.III. Užití fondu 0.00) 

1. | Půjčky na bytové účely 0.00 
2. | Stravování 0.00 
3. | Rekreace 0.00 
4. | Kultura, tělovýchova a sport 0.00 
5. | Sociální výpomoci a půjčky 0.00 
6. ) Poskytnuté peněžní dary 0.00 
7. | Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0.00 
8. | Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0.00) 
9. | Ostatní užití fondu 0.00 

AIV. Konečný stav fondu 0.00        



  

Příloha 
  

Stavby 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltázské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

G. Doplňující informace k položce „A.11.3. Stavby“ výkazu rozvahy 
  

  

  

  

  

            

  

  

  

OBDOBÍ 
Číslo Název položky BĚŽNÉ 

položky BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 
6. Stavby 17 669 722.12 9 939 222.00) 7 730 490.12 139 068 494.87 

GA. Bytové domy a bytové jednotky 0.00 0.00 0.00 0.00) 
G2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0.00 0.00) 0.00 0.00) 
G3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 17 669 712.12 9 939 222.00] 7730 490.12) | 139068 494.87 
GA. Komunikace a veřejné osvěHlení 0.09 0.00) 0.00 0.00) 
G5. Jiné Inženýrské sítě 0.00 0.00 0.00 0.00 
G.6. Ostatní stavby 0.00 0.00 0.00 0.00 

Příloha 

Pozemky 

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 
  

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
      

  

  

  

            

OBDOBÍ 
Číslo Název položky BĚŽNÉ 

položky BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 
H. Pozemky 4 389 400.00 9.00] 4 389 400.00 10 997 443.00! 

Hl. Stavební pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00 
"n2. Lesní pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00 
H3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0.00 0.00! 0.00 0.00) 
HA. Zastavěná plocha 4 389 400.00 0.00| — 4389400.00| — 10997443.00 
HS. Ostatní pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00 
  

  

   



  

  Příloha 
  ZÁKLADNÍ 
  Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2024 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 

  

  

  

  

        

Číslo Název položky ÚČETNÍ OBDOBÍ 
položky — 

BĚŽNÉ MINULÉ 
I Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00 

1.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle 5 64 0.00 0.00 
1.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00 

  

  

 



  Příloha 

ZÁKLADNÍ 
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 24.02.2025 08:12:39 

  

  

  
  

  

            

Číslo Název položky ÚČETNÍ OBDOBÍ 
položky 

BĚŽNÉ MINULÉ 
J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00, 

a Výnesy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle $ 64 0.00 0.00] 
| 3.2. Ostadní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 9.00 0.00   
    Jméno a podpis osoby odpovědné za sestpvení: Jméno a podpis statutárního orgánu: 

Milena Srachoováa zrní ro Ye Mlle MMECE, UP 
n Gok 

(0 4 -2- 2025 Maltézské náméstí 471/1 
i 11811 Prana 1  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Rozvaha 

STÁTNÍ FONDY 
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2024 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 07:55:51 

1 | 2 3 | 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Číslo položky Název položky Syntetický BĚŽNÉ 

účet BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 
AKTIVA CELKEM 359 386 055.87 10 451 799.90 348 934 255.97 468 867 142.94 

A. Stálá aktiva 22 573 954.02] 10 451 799.90 12 122 154.12 150 157 053.37 
1 Dlouhodobý nehmotný majetek 28 509.90 28 509.90 0.00 0.00 

1. | Nehrnotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. |Software 013 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Ocenitelná práva 014 0.00; 0.00 0.00) 0.00 
4. | Povolenky na emise a preferenční limity 015 0.00| 0.00 0.00 0.00 
5. [Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 28 509.90 28 509.90 0.00 0.00 
6. [Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0.00 0.00 0.09 0.00 
7. | Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0.00. 0.00 0.00 0.00 
B. [Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek 051 0.00 0.00 0.00 0.00 
9. [Dlouhodobý nehmotný majetek určený k 

prodeji 035 0.00 0.00 0.00 0.00 
IL Dlouhodobý hmotný majetek 22 545 444.12. 10 423 290.00 12 122 154.12 150 157 053.37 

1. | Pozemky 031 4 389 400.00 0.00. 4 389 400.00 10 997 443.00 
2. [Kulturní předměty 032 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Stavby 021 17 669 712.12 9 939 222.00 7 730 490.12 139 068 494.87 
4. | Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 022 47 676.00 45 412.00 2 264.00 91 115.50 
5. [Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0.00) 0.00 9.001 0,00 
6. | Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 438 656.00 438 656.00 0.00 0.00 
7. | Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0.00 0.00 0.00 0.00 
8. | Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0.00 0.00 9.001 0.00 
9. | Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 052 0.00; 0.09 0.00 0.00 
10. | Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodej! 036 0.00; 9.00 9.00 0.00 

ni. Dlouhodobý finanční majetek 0.00 0.00) 0.00 0.00 
4. [Dlouhodobé půjčky 067 0.00 0.00 0.00 0.00 
5. | Termínované vklady dlouhodobé 068 0.00 0.00 0.00 0.00 

IV. Dlouhodobé pohledávky 0.00) 0.00 0.001 0.00 
1. | Poskytnuté návratné finanční výpomod 

dlouhodobé 462 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Diouhodobé pohledávky z postoupenych 

úvěrů 464 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. [Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0.00 0.00 0.00 0.09 
5. | Ostatní dlouhodobě pohledávky 469 0.00; 0.00. 0.00 0.00 
6. | Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0.00 0.00, 0.00 9.00       

  

{new 24.02 2038    



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Číslo položky Název položky Syntetický BĚŽNÉ 

mi BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 
B. Oběžná aktiva 336 812 101.85 0.00 336 812 101.85 318 710 089.57 

L Zásoby 0.00 0.00 0.00 0,00 
1. | Pofizenf materiálu 11 9.00 9.00 0.00 0.00 
2. | Materiál na skladě 112 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. [Materiál na cestě 119 0.00 0.00 0.00] 0.00 
4. | Nedokoncená výroba 121 0.00: 0.00 0.00 0.00 
5. | Polotovary vlastní výroby 122 0.00 0.00 0.00 0.00 
6. | Výrobky 123 0.00 0.00 0.001 0.00 
7. [Pořízení zboží 131 0.00 0.00 0.00 0.00 
8. | Zboží na skladě 132 0.00 0.00. 0.00 0.00 
9. | Zboží na cestě 138 0.00 0.00 0.00; 0.00 

10. | Ostatní zásoby 139 0.00 0.00 0.00] 0.00 
IL Krátkodobé pohledávky 53 087 041.20 0.00 53 087 041.20 52 052 987.90 

1. | Odběratelé 311 0.00 0.00 0.00. 0.00 
4. [Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 086 050.00 0.00 1 086 050.00 927 990.00 
5, |Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0.00 0.00 0.00 0.00 
6. | Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

krátkodobé 316 0.00 0.00 0.00 0.00 
7. [Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0.00 0.00. 0.00 0.00 
8. [Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0.00 0.00 0.00 0.00 
9. [Pohledávky za zaměstnanci 335 0.00 0.00 0.00; 0.00 

10. | Sociální zabezpečení 336 0.00 0.00 9.001 0.00 
11. | Zdravotní pojišténí 337 0.00; 0.00 0.00 0.00 
12. [Důchodové spoření 338 0.00 0.00 0.00, 0.00 
13. [Daň z příjmů 341 2 960 271.00 0.00 2 960 271.00 2 277 000.00 
14. | Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 

peněžitá plnění 342 0.00 0.00 0.00 0.00 
15. [Daň z přidané hodnoty 343 0.00 0.00 0.00 0.00 
16. | Pohledávky za osobamt mimo vybrané vládní 

Instituce 344 0.00 0.00 0.00 0.00 
17. [Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

Instituceml 346 0.00 0.00 0.00 0.00 
18. [Pohledávky za vybranými místními vládními 

institucemi 348 0.00 0.00 0.00 0.00 
23. [Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0.00 0.00 0.00 0.00 
28. [Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 35 865 000.00 0.00 35 865 000.00 34 965 000.00 
29. | Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0.00. 0.00 0.00 0.00 
30. | Náklady příštích období 381 0.00 0.00 0.00 0.00 
31. [Příjmy příštích období 385 0.00 0.00 0.00 0.00 
32. | Dohadné účty aktivní 388 13 164 921.20 0.00 13 164 921.20 13 790 850.00 
33. | Ostatní krátkodobé pohledávky 377 10 799.00 0.00 10 799.00 92 147.90. 

111. Krátkodobý finanční majetek 283 725 060.65 0.00 283 725 060.65 266 657 101.67 
1. | Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. | Termínované vklady krátkodobé 244 0.00 0.00) 0.00 0.00 
5. [Jiné běžné účty 245 0.00 0.00 0.00, 0.00 
9. | Běžný účet 241 0.00. 0.00 0.00) 0.00 

10. j Běžný účet FKSP 243 0.00 0-00. 0.00 0.00 
13. | Běžné účty státních fondů 224 283 725 060.65 0.00 283 725 060.65 266 657 101.67 
15. | Ceniny 263 0.00 0.00 0.00, 0.00 
16. | Penize na cestě 262 0.00 0.00 0.001 0.00 
17. | Pokladna 261 9.00. 0.00 2.00 0.00     

  
f 
 



  

Rozvaha 
  

STÁTNÍ FONDY 
  

  
sestavená k 31.12.2024 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení 24.02.2025 07:55:51 

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

1 2 

Číslo položky Název položky Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ 

účet BĚŽNÉ MINULÉ 
PASIVA CELKEM 348 934 255.97 468 867 142.94 

C. Vlastní kapitál 300 951 539.03 426 802 357.08 
1. Jmění účetní jednotky a upravující položky -68 016 892.52 66 508 577.73 

1. | Iméní účetní jednotky 401 43 63B 883.68 178 164 353.93 
3. [Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0.00. 0.00; 
4. |Kurzové rozdily 405 0.00 0.00. 
5. | Oceňovací rozdily při prvotním použití metody 406 7 114 172 970.21 - 114 172 970.21 
6. | Jiné oceňovací rozdíly 407 0.00 0.00 
7. | Opravy předcházejících účetních období 408 2 517 194.01 2 517 194.01 

II. Fondy účetní jednotky 0.00 0.00 
2. | Fond kulturních a sociálních potřeb 412 0.00 0.00 
6. | Ostatní fondy 419 0.00 0.00; 

III. Výsledek hospodaření 368 968 431.55 360 293 779.35 

1. | Výsledek hospodaření běžného účetního 
období 8 674 652.20 4 357 396.39 

2. | Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0.00 0.00 
3. | Výsledek hospodaření předcházejících 

účetních období 432 360 293 779.35 355 936 382.96 
D. Cizí zdroje 47 982 716.94 42 064 785.86 

I. Rezervy 0.00 0.00 

1. [Rezervy 441 0.00 0.00 
IL Dlouhodobé závazky 0.00 0.00 

1. | Dlouhodobé úvěry 451 0.00 0.00 
2. [Přijaté návratné finanční výpomoci 

dlouhodobé 452 0.00 0.00 
4. | Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0.00 0.00, 
7. [Ostatní dlouhodobé závazky 459 0.00 0.00 
8. jDlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0.00 0.00             

  

  

  

 



  

  

  

  

  

            

      

a 2 

Číslo položky Název položky i ÚČETNÍ OBDOBÍ 
účet BĚŽNÉ MINULÉ 

Ill. Krátkodobé závazky 47 982 716.94 42 064 785.86 
1. | Krátkodobé úvěry 281 0.00 0.00 
4. | iné krátkodobé půjčky 289 0.00 0.00 
5. [Dodavatelé 321 50 449.00 24 300.001 
7. | Krátkodobé přijaté zálohy 324 3 385 800.00 3 329 200.00 
9. | Pfijaté návratné finanční výpomoci 

krátkodobé 326 0.00. 0.00 
10. | Zaměstnanci 331 0.00 0.00 
11. |Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0.00 0.00 
12. | Sociální zabezpečení 336 0.00 0.00 
13. | Zdravotní pojištění 337 0.00 0.00 
14, | Dôchodové spoření 338 0.00 0.00 
15. | Daň z příjmů 341 0.00 0.00 
16. | Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 

peněžitá plnění 342 0.00 0.00 
17. | Daň z přidané hodnoty 343 0.00 0.00 
18. | Závazky k osobám mimo vybrané vládní 

Instituce 345 0.00 0.00 
19. |Závazky k vybraným ústředním vládním 

institucím 347 0.00) 0.00 
20. | Závazky k vybraným místním vládním 

Institucim 349 0.00. 0.00 
32. [Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0.00 0.00 
33. | Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0.00 0.00 
35. | Výdaje příštích období 383 0.00; 0.00 
36. [Výnosy příštích období 384 0.00 0.00 
37. | Dohadné účty pasivní 389 43 882 070.94 38 711 285.86 
38. | Ostatní krátkodobé závazky 378 664 397.00 0.00 

Jméno a podpis osoby odpovědné ní: Jméno a podpis statutárního orgánu: 

Wika Siuathoto

Sestaveno dne: 

24-0 2 

wa 

České „tiky 

  

Maltézské nàniesu 47154 
118 11 vaha] 

STATHI FONG KULTURY Mir MW NO

    

  

  Tisk 24.02.2025 07-65-54 -



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

z s z 
Výkaz zisku a ztráty 

STÁTNÍ FONDY 
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2024. 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 24.02.2025 07:56:17 

1 2 | 3 4 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo Název položky Syntetický BĚŽNÉ MINULÉ 
položky účet Hlavní činnost © [Hospodářská činnost | Hlavní činnost Hospodářská činnost 
A. NÁKLADY CELKEM 77 530 545.89 0.00 B5 498 B36.76| 0.00 

1. Náklady z činnosti 16 447 673.89 0.00 31 130 426.76] 0.00 
1. | Spotřeba materiálu 501 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Spotřeba energle 502 3 546 518.95 0.00 2 887 881.63| 0.00 
3.] Spotřeba jiných nesktadovatelných dodávek 503 0.00: 0.00 0.00 0,00 
4. | Prodané zboží 504 0.00 0.00 0.00) 0.00 
5. | Aktivace dlouhodobého majetku 506 0.00 0.00 0.09 0.00 
6.| Aktivace oběžného majetku 507 0.00 0.00 0.00) 0.00 
7.| Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0.00 0.00 0.00 0.00 
8. | Opravy a udržování 511 7 894 148.23 0.00 22 636 118.67] 0.00 
9. | Cestovné 512 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Náklady na reprezentaci 513 67 801.98 0.00 65 720.00 0.00 
11. | Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0.00 0.00 0.00 0.00 
12.| Ostatní služby 518 1 087 357.77 0.00 1357 025. 0.00 
13. | Mzdové náklady 521 0.00 0.00 0.00 0.00 
14. | Zákonné sociální pojištění 524 0.00 0.00 0.00 0.00 
15. | Jiné sociální pojištění 525 0.00 0.00 0.00 0.00 
16. | Zákonné sociální náklady 527 0.00 0.00 0.00) 0.00 
17. | Jiné sociální náklady 528 0.00 0.00 0.00 0.00 
18. | Daň silničné 531 0.00 0.00 0.00) 0.00 
19.| Daň z nemovitostí 532 195 212.00 0.00 18 214.00 0.00 
20. | Jiné dané a poplatky 538 0.00. 0.00 0.00 0.00 
22. | Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0.00 0.00 0.00 0.00 
23. | Jiné pokuty a penále 542 93 729.001 0.00 30 000.00 0.00 
24. | Dary a jiná bezúplatná předání 543 0.00 0.00 0.00) 0.00 
25.1 Prodaný materiál 544 0.00 0.00 0.00) 0.00 
26. | Manka a škody 547 0.00 0.00 0.00 0.00 
27.| Tvorba fondů 548 0.00 0.00 0.00 0.00 
28. | Odplsy dlouhodobého majetku 551 3 509 429.00 0.00 3 729 770.00 0.00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0.00) 0.00 0.00) 0.00 
30. | Prodany dlouhodobý hmotný majetek 553 0.00 0.00 0.09 0.00 
31. | Prodané pozemky 554 0.00 0.00 0.00} 0.00 
32. | Tvorba a zúčtování rezerv 555 0.00 0.00 0.00 0.00 
33. | Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -1 078.40 0.00 - 358.18] 0.00 
34. | Náklady z vyřazených pohledávek 557 1078.59 0.00 0.00 0.00 
35. | Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 0.00 0.00 0.00 0.00 
36. | Ostatní náklady z činnosti 549 53 476.77 0.00 406 055.00) 9.00 

I Finanční náklady 0.00) 0.00 0.00 0.00 
1. | Prodané cenné papiry a podity 561 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.| Úroky 562 0.00| 0.00 0.00 0.00 
3. | Kurzové ztráty 563 0.00. 0.00 0.00 0.00 
4. | Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0.00) 0.00 0.00 0.00 
5. | Ostatní finanční náklady 569 0.00) 0.00 0.00; 0.00 

Tl. Náklady na transfery 53 106 832.00 0.00 31 865 000.00 0.00 
1. | Náklady vybraných ústředních vládních institucí 

na transfery 571 53 106 832.00) 0.00 51 865 000.00, 9.00 
v. Daň z příjmů 7 976 040.00 0.00 2 503 410.00) 0.00 

1.| Daň z příjmů 591 7 491 730.00 0.00 2 503 410.00 0.00 
2. | Dodatečné odvody daně z příjmů 595 484 310.00, 0.00 0.01 0.00             
  

  

  [Tsk 24.02.2025 07:56:17



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

  

  

1 2 | 3 4 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo Název položky Syntetický BĚŽNÉ MINULÉ 

položky účet Hlavní činnost Hospodářské činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

B. VÝNOSY CELKEM 86 205 198.09 0.09 89 856 233.15] 0.00 
I. Výnosy z činnosti 83 705 198.09 0.00 87 356 233.15} 0.00 

1.| Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Výnosy z prodeje služeb 602 5 124 225.90 0.00 5 999 144.97] 0.00 
3.| Výnosy z pronájmu 603 42 131 474.90; 0.00 39 733 057.00) 0.00 
4.| Výnosy z prodaného zboží 604 0.00 0.00 0.00 0.00 
8. | Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0.00 0.00 0.00 0.00 
9. | Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Jiné pokuty a penále 642 0.00 0.00 0.00 0.00 
11./ Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0.00 0.00 0.00 0.00 
12. | Výnosy z prodeje matertátu 644 0.00 0.00 0.00 0.00 
13. | Výnosy z prodeje dlouhodebého nehmotného 

majetku 645 0.00 0.00 0.00 0.00 
14. | Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 

majetku kromě pozemků 646 0.00 0.00 9.00, 9.00 
15. | Výnosy z prodeje pozemků 647 0.00 0.00 9.00 0.00 
16. | Čerpání fondů 648 0.00 0.00 0.00 0.00 
17.| Ostatní výnosy z činnosti 649 35 449 497.29. 0.00 41 624 031.18) 0.00 

i. | Finanční výnosy 0.00 0.00 0.00 0.00 
1. | Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0.00 0.00 0.00; 0.00 
2.1 Úroky 662 0.00 0.00 0.00] 0.00 
3. | Kurzové zisky 663 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. | Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 564 0.00 0.00 0.00 0.00 
5. | Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0.00 0.00 0.00 0.00 
6. | Ostatní finanční výnosy 669 0.00 0.00 0.00; 0.00 

m. Výnosy z daní a poplatků 0.00 0.00 0.00; 0.00 
5. | Wosy ze spotfebnich danf 635 0.00 0.00 0.00; 0.00 
7.| Výnosy z energetických daní 637 0.00 0.00 0.00 0.20 
B. | Výnosy z daně silniční 638 0.00 9.00 0.00] 9.00 
9.| Výnosy z ostatních daní a poplatků 639 0.00 0.00 ox 0.00 

I. Výnosy z transferů 2 500 000.00. 0.00 2 500 000.00] 0.00 
1.| Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z 

transfer 671 2 500 000.00 0.00 2 500 000.00) 0.00 
v. Výnosy ze sdílených daní a poplatkf 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.1 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických 

osob 682 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Výnosy ze sdítené daně z přidané hodnoty 684 0.00 9.00 0.00; 0.00 
4.| Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0.00 0.00 0.00; 0.00 
5.| Výnosy ze sdílených majetkových daní 586 0.00. 0.00 0.00 0.00 
6. | Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 0.00 0.00 0.00 0.00 

c VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
1. | Výsledek hospodaření před zdaněním - 16 650 692.20 0.00 6 860 806.39] 0.00 
2. | Výsledek hospodaření běžného účetního období - 8 674 652.20 D.00 4 357 396.39] 0.00 

Jméno a podpis osoby odpovědné ní: Jméno a podpis statutárního ey B Yp D 

Hog Palobya gUTURY L MM, e

Sestaveno dne: am fattezské i 4; 

24 81 u 9 usn 

  

      

  

  (tisk 24.02.2075 07:56:17


